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Ingrīda Amantova - 
Paraugs sportā

9. lpp. 
Labiekārto novadu 

3. lpp. 

“Gribu bērnu“ 
un tiešraides no 
Sočiem Ropažos  

12. lpp. 

Mēs, Ropažu novada pašvaldība un 
domes deputāti, šo gadu sākam ar 

nebūt ne vienkāršu uzdevumu –  
pašvaldības 2014. gada budžeta sa­
stādīšanu, kuru iesākām pagājušā 
gada novembrī. Jāsaka – kā vien­
mēr vajadzību ir krietni vairāk par 
iespējām, un mūs sagaida ļoti no­

pietnas diskusijas un izšķiršanās 
par to, ko nākamajā gadā varēsim 
atļauties un ko darīsim. Mums ir 
vajadzīgas rekonstrukcijas pirms­
skolas izglītības iestādēm, lai va­
rētu nodrošināt pirmsskolas izglītī­
bu, ir vajadzīga Ropažu vidusskolas 
rekonstrukcija, ir vajadzīga Zaķu­
muižas kultūras nama rekonstruk­
cija, ir nepieciešama virkne dažā­
du ciematu labiekārtošanas darbu. 
Mums ir jāatrod veidi, kā attīstīt 
novadu. Protams, mēs meklēsim 
iespējas piesaistīt ES līdzfinansēju­
mu. Jaunajā gadā turpināsim veik­
smīgi iesākto multifunkcionālo cen­
tru darbu. Nepieciešams aktivizēt 

Domāsim, meklēsim iespējas un darīsim paši!

“Ko darīt, lai nodzīvotu 
vismaz simt gadu?“ 
jautājām skolotājam Jānim 
Strazdiņam, apsveicot 
simtajā dzimšanas dienā 
viņa mājā Silarājos. 

Ar sev piemītošo viegla humora ie­
krāsoto optimismu jubilārs atbildē­
ja: “Dzīvo tik nost! Strādā, mācies 
un priecājies par to, kas tev dots.“ 
Vieda vīra vieds padoms:

“Neuzraugi citus, bet strādā 
pats!

Nepamāci, bet mācies pats!
Nemeklē atbildes uz citu 

problēmām, bet atrisini savējās!“
Paldies skolotājam Jānim 

Strazdiņam saka bijušie skolēni!!!
Rasma Pētersone-Krastiņa: 

“Skolotājs Strazdiņš uz visu mūžu 
palicis manā atmiņā. Ja par kādu 
cilvēku saka: “Cilvēks ar lielo bur­
tu,“ tad tas ir par manu skolotāju 
Jāni Strazdiņu.“

Dzidra Riba-Rūdolfa: “Paldies 
es izsaku mūsu klases audzinātā­
jam, skolotājam Jānim Strazdiņam, 
kurš iemācīja būt neatlaidīgiem un 
labi izprast matemātiku.“

Ilga Maskava-Mīlīgā: “Patīka­
mi atcerēties savus skolotājus, it se­
višķi Jāni Strazdiņu. Viņš bija cil­
vēks ar lielo burtu, visu skolnieku 
mīlulis, viņš nešķiroja skolniekus 

Strādā! Mācies! Priecājies!

pēc izcelsmes un turības. Algebras 
stundas gaidījām ar nepacietību. 
Skolotājs atdeva visu savu enerģiju, 
lai mums būtu saprotams priekš­
mets. Man iemācīja būt neatlaidī­
gai, nepadoties neveiksmēm. Pie 
viņa bija kauns nemācīties.“

Pauls Krieviņš: “Jānis Straz­
diņš ar savu raksturu, mundro, 
nosvērto un veselīgo dzīvesvei­
du ir sasniedzis tādu dižu vecu­
mu. Pret skolniekiem viņš vien­
mēr bija izturēts, nemācēja pacelt 
balsi, bet pacietīgi izskaidroja ne­

saprotamo, bija vienmēr aktīvs. 
Kad puikas pagalmā spēlēja vo­
lejbolu, centās arī pats iesaistīties 
spēlē, un tā komanda bija ganda­
rīta, kurā viņš iekļāvās. Rokdarbu 
stundās viņš iemācīja no viciņām 
pīt kartupeļu kurvjus, kas dzīvē 
lieti noderēja, jo tolaik katrā mājā 
audzēja kartupeļus.“

Indulis Līdacis: “Skolotājs 
Strazdiņš man pasniedza darb­
mācības stundas, kurās iemācīja 
uztaisīt strazdu būrīti un daudz 
ko citu no finiera. Daudz ko 

no mācītā vēl šodien lietoju 
praktiskajā dzīvē. No skolniekiem 
viņš prasīja precizitāti, akurātību 
un godīgu attieksmi pret darbu.“

Rudīte Lejniece: “Skolotā­
ju Strazdiņu es iepazinu kā sko­
las mācību daļas vadītāju un kā 
matemātikas un rasēšanas skolo­
tāju, bet vēl no 1955. gada es viņu 
pazīstu kā ļoti atsaucīgu kaimiņu, 
ar kuru katru rītu pie meža satikā­
mies un gājām kopā uz skolu. Sko­
lotājs bija prasīgs, ļoti labi mācēja 
iemācīt matemātikas pamatus un 

precizitāti rasēšanā. Skolotājs ne­
kad nav pacēlis uz bērniem balsi.“

Zigurds Blaus: “Par skolotā­
ju Strazdiņu ir vislabākās atmi­
ņas. Viņš man mācīja darbmā­
cību, kokapstrādi un virpošanu. 
Taisījām koka karotes, putnubū­
rīšus un citus priekšmetus. Skolo­
tājs vienmēr bija mierīgs un no­
svērts. Viņš nekad nepacēla balsi 
pret skolniekiem.“ 

Skaties skolotāja Jāņa Strazdi-
ņa dažādas dzīves epizodes foto-
galerijā 5. lpp.

Zigurds Blaus, Ropažu novada 
domes priekšsēdētājs

Sācies jaunais gads, un jau 
atkal ikvienam no mums dota 
iespēja darīt kaut ko citādi, 
uzsākt ko jaunu, realizēt kādu 
apņemšanos, ieceri, mainīt 
attieksmi un nostāju, piepildīt 
kādu sapni. Tas, vai sapņi un 
ieceres piepildās, ir atkarīgs 
no mums pašiem. No tā, cik 
daudz darba mēs ieguldām, 
lai iecerētais izdotos. 

Foto Inga Koleča

šādu kopienu centru veidošanos 
arī Muceniekos un Kākciemā. Jā­
aktivizē darbs ar jauniešiem. Tas ir 
ārkārtīgi svarīgi, jo mums jāveicina 
viņu izpratne par lietām, jāsaprot 
viņu vēlmes un intereses, jāatbalsta 
viņu ieceres, jo jaunieši ir tie, kas 
rīt iesaistīsies novada pārvaldīšanā 
un attīstīšanā.

Man ir patiess prieks, ka mūsu 
novadā dzīvo tik daudz aktīvu cil­
vēku. Paldies visiem par izrādīto 
aktivitāti un par jau paveikto. Pal­
dies par iecerēm, priekšlikumiem 
un to, ka iesaistāties. Tikai kopī­
giem spēkiem un aktīvi iesaistoties 
iespējama mūsu novada attīstība. 
Negaidīsim, kad mūsu vietā kāds 
nāks un kaut ko izdarīs. Domāsim, 

meklēsim iespējas un darīsim paši. 
Sekojiet līdzi pašvaldības un 

domes deputātu solījumiem un 
darbiem. Vērtējiet, izdariet seci­
nājumus un izsakiet savu viedok­
li – atklāti, atbildīgi un patiesi. Jo 
ikviena patiesība, lai cik skarba un 
nežēlīga tā arī būtu, ir labāka par 
meliem, saldu apmānu vai klusu 
puspatiesību.  Februārī varēšu pa­
stāstīt, kā veicās ar budžeta pie­
ņemšanu, kāpēc daži deputāti ne­
gribēja šādu budžetu pieņemt, jo 
zinu, ka budžetu atbalstīs tie de­
putāti, kuri saprot, kādas ir paš­
valdības iespējas.

Lai jaunais gads jums nes veik­
smi, radošus risinājumus, labu ve­
selību un stabilus ienākumus!
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Filiāles “Ropaži“ administrācija 
un klienti

Ziemassvētki un Jaunais 
gads ir laiks, kad mēs ne vien 
ticam brīnumiem, bet arī paši 
tos radām. Šajā laikā mēs 
viens otram sniedzam sirds 
siltumu un prieka sajūtas.

VSAC “Vidzeme“ filiāle “Ropaži“ 
izsaka sirsnīgu pateicību Ropažu 
novada Multifunkcionālā centra 
vadītājai Daigai Jokstei un visiem 
Silakroga iedzīvotājiem un Ropa­
žu vidusskolas skolniekiem, kuri 
bija sagatavojuši dāvanas filiāles 
klientiem, kuriem nav neviena 
tuvinieka, kas viņus atcerētos ša­
jos skaistajos svētkos – Ziemas­

svētkos un Jaunajā gadā. Skolēni 
savas dāvanas bija skaisti nofor­
mējuši. Katrai dāvanai klāt bija 
pielikta pašu izgatavota kartīte ar 
novēlējumu.

Ir ļoti patīkami redzēt, ka 
klientu acīs mirdz gaišums un 
sirdī ir prieks par to, ka viņus 
atceras...

Sirsnīgs paldies!

Decembris ir labo darbu mēnesis, 
un tieši tādēļ arī mēs vēlējāmies 
sagādāt patiesu prieku VSAC  

“Vidzeme“ filiāles “Ropaži“ klien­
tiem – īpaši tiem, kas ir vientuļi. 
Kā pastāstīja S. Albova, šajā fi­

liālē ir 69 klienti, kas ir vientu­
ļi, kuriem nav neviena tuvinieka, 
kas Ziemassvētkos iepriecinātu. 
Piedalīties šajā labdarības akci­
jā tika aicināti Silakroga iedzī­
votāji un arī Ropažu vidusskolas  
skolēni.

Vēlamies teikt milzīgu pal-
dies Silakroga iedzīvotājiem par 
lielo atsaucību un sarūpētajām 
dāvaniņām. Paldies Ropažu vi-

dusskolas skolēniem par sarū­
pētajām gardumu burciņām. Pal-
dies Tumšupes centra aktīvajām 
māmiņām, kas sagatavoja skaistas 
apsveikumu kartītes. 

Pateicoties lielajai atsaucībai, 
iepriecināti tika ne tikai VSAC 
“Vidzeme“ filiāles “Ropaži“ klienti 
un daļa novada vientuļo senioru, 
bet arī daudzbērnu ģimenes no 
sociālās mājas “Tumšupe.“ 

Uzklausīšanas 
sapulces par 
SIA “Ciemats“ jauno 
tarifu politiku

Atis Prauliņš

13. decembrī Ropažos, 
Silakrogā un Muceniekos 
notika uzklausīšanas 
sanāksmes par SIA “Ciemats“ 
iesniegto siltumenerģijas 
apgādes pakalpojumu 
tarifu projektu. 

SIA „Ciemats“ izstrādātie tarifu 
aprēķini un izmaksas pamatojo­
šie dokumenti ir iesniegti izska­
tīšanai Sabiedrisko pakalpojuma 
regulēšanas komisijā izvērtēšanai 
un apstiprināšanai.

Sabiedrisko pakalpojuma re­
gulēšanas komisija izsludināja 
tikšanos ar iedzīvotājiem par ta­
rifu projektiem. Ropažu novada 
ciemos iedzīvotājiem bija iespē­
ja izteikt savu viedokli par SIA 
“Ciemats“ aprēķinātajiem tarifiem. 
Informācija par tarifu projektiem 
ir pieejama interneta mājaslapās 
www.ciematssia.lv un www.sprk.
gov.lv/lapas/izsludinatas-uzklau-
sisanas-sanaksmes.

Jaunā tarifu politika atbilstoši Sa­
biedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisijas padomes 2010. gada 14. 
aprīļa lēmumam Nr.1/7 “Siltumener­
ģijas apgādes pakalpojumu tarifu ap­
rēķināšanas metodika“ paredz tarifa 
projektu aprēķināt atsevišķi katram 
siltumenerģijas apgādes pakalpoju­
mam – siltumenerģijas ražošanai, 
pārvadei un sadalei, tirdzniecībai.

Jaunā metodika nenozīmē, ka 
tarifi tiks paaugstināti. Tos izvērtēs, 
un par jaunajiem tarifiem iedzīvo­
tāji tiks informēti. Jaunie tarifi va­
rētu stāties spēkā jaunajā apkures 
sezonā, jo apstiprināšanas proce­
dūra ilgst no 3 līdz 6 mēnešiem.

Šobrīd saskaņā ar 2008. gadā 
Rīgas rajona pašvaldību Sabiedris­
ko pakalpojumu Regulatora apstip­
rināto tarifu siltuma megavatstun­
das cena tiek aprēķināta no divām 
daļām: nemainīgās daļas – 9,769 
Ls/MWh, kurā iekļautas adminis­
trācijas, apkures sistēmas uzturē­
šanas un apkalpošanas izmaksas, 
un mainīgās daļas – kurā iekļautas 
katlumājā patērētā kurināmā un 
elektroenerģijas izmaksas.

Ropažos siltums tiek iepirkts 
no privātam komersantam piede­
rošās koģenerācijas stacijas un ne­
pieciešamības gadījumā papildus 
piekurināts ar SIA “Ciemats“ gā­
zes apkures katliem, Silakrogā un 
Ēdelveisu katlumājā – izmantojot 
kokskaidu granulu apkures katlus, 
bet Muceniekos – kurinot dabas­
gāzes apkures katlus.

Labo darbu mēnesī iepriecinām līdzcilvēkus
Daiga Jokste,  
Ropažu novada pašvaldības Multifunkcionālo centru vadītāja

Oktobrī multifunkcionālajā centrā “Silakrogs“ bija 
vērojama VSAC “Vidzeme“ filiāles “Ropaži“ klientu izstāde, 
kuras noslēgumā notika brīnišķīgs koncerts, kas sniedza 
Silakroga iedzīvotājiem patiesu prieku par dzirdēto. 

Lai acis saskata gaišumu, kas paveras, dāvājot tikai labu...

Pārgājiens uz Ložmetējkalnu

Par godu šim notikumam katru 
gadu janvāra sākumā vīru kopa 
“Vilki“ rīko pārgājienu pa kaujas 
vietām no Kalnciema līdz Lož­
metējkalnam. Šogad līdzi gājām 
arī mēs – kopa “Rodenpoys“. No 
vīru kopas “Vilki“ vīriem Andra  
Balcera, Jāņa Ata Krūmiņa un 
Gundara Kalniņa uzzinājām 
daudz interesanta par varonī­
go strēlnieku kaujām. Dziedā­
dami, spēlēdami gājām pa “vācu 

valni“ līdz pat Ložmetējkalnam, 
noejot apmēram 20 km garu  
ceļa posmu.

Kopa “Rodenpoys“ izsaka cie­
ņu un pateicību šiem brašajiem 
strēlniekiem, kuri cīnījās, nežēlo­
jot dzīvību par savas zemes brī­
vību. Liels paldies kopai “Vilki“ 
par rīkoto pārgājienu! Nākamais 
pārgājiens šī gada decembrī pa 
latviešu leģionāru kaujas vietām 
Džūkstē.

Andrejs Planders, 
Vēstures izpētes un  
rekonstrukcijas kopas “Rodenpoys“ vadītājs

1917. gadā no 5. līdz 11. janvārim Ziemassvētku kaujās 
(no 1916. gada 23. dec. līdz 29. dec. pēc vecā stila – 
Jūlija kalendāra) divas Latviešu strēlnieku brigādes 
kopā ar VI Sibīrijas strēlnieku korpusu veica kaujas 
uzbrukumu Tīreļa purvā,  uzdevums bija pārraut 
vāciešu fronti un atbrīvot Jelgavu. Ciešot lielus 
zaudējumus, latviešu strēlnieki pārrāva frontes līniju 
un ieņēma stipri nocietināto vācu Ložmetējkalnu. 

Foto: Daiga Jokste

Foto: U. Urtāns
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Akciju sabiedrība „Latvijas elektriskie tīkli”
Dārzciema iela 86, Rīga, LV-1073

RAA_147x160

Paziņojums par paredzētās darbības papildinājumu
ietekmes uz vidi novērtējumu (IVN) sākotnējo sabiedrisko apspriešanu.

Ierosinātājs – akciju sabiedrība „Latvijas elektriskie tīkli”.
Paredzētās darbības nosaukums – Elektropārvades tīklu savienojuma „Igaunijas–Latvijas trešais 
elektropārvades tīkla starpsavienojums”.
Paredzētās darbības papildinājumu norises vieta – Saulkrastu novads, Sējas novads, Carnikavas novads, 
Ādažu novads, Garkalnes novads, Ropažu novads, Salaspils novads, Stopiņu novads.
Informācija par IVN procedūru – pamatojoties uz likuma „Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 4. pantu un šā 
likuma 1. pielikuma „Objekti, kuru ietekmes novērtējums ir nepieciešams” 26. punktu, Vides pārraudzības valsts 
birojs 2012. gada 8. oktobrī ir pieņēmis lēmumu Nr. 502 par ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras 
piemērošanu un sākotnējās sabiedriskās apspriešanas organizēšanu paredzētajai darbībai.

Paredzētās darbības apraksts: lai nodrošinātu pēc iespējas mazākus mežu zonas zaudējumus un mazāku 
ietekmi uz apkārtējo vidi un jaunām teritorijām un īpašumiem, elektropārvades līniju (EPL) paredzēts izvietot pa jau 
esošo elektropārvades līniju trasi.  EPL tiks izvietotas uz vieniem balstiem, kas būs augstāki un attālums starp 
kuriem būs lielāks.  Elektropārvades līnijas kopējais garums atkarībā no izvēlētā varianta ir 210 km.

Iespējami divi alternatīvi risinājumi: 1. alternatīva – jaunas 330 kV elektropārvades līnijas izbūve posmā 
Igaunijas–Latvijas robeža – Rūjiena un esošās 110 kV elektropārvades līnijas rekonstrukcija posmā Rūjiena – Aloja 
– Limbaži – Salacgrīva – Rīga un esošās 330 kV elektropārvades līnijas rekonstrukcija pa Rīgu līdz Rīgas TEC-2, 
vai 2. alternatīva –  jaunas elektropārvades līnijas izbūve posmā Igaunijas–Latvijas robeža – Rūjiena un esošās 110 
kV elektropārvades līnijas rekonstrukcija posmā Rūjiena – Valmiera un esošās 330 kV elektropārvades līnijas 
rekonstrukcija posmā Valmiera – Inčukalns – Salaspils – Rīgas TEC-2.

Sabiedriskajā apspriešanā tiks apspriestas 1. alternatīvas papildu modifikācijas – 1A – Carnikavas 
apeja pa mazāk apdzīvotu teritoriju un 1B – elektropārvades līnija no Saulkrastiem līdz Salaspilij tiek 
virzīta paralēli paredzamai dzelzceļa Rail Baltica trasei.
Informācija par paredzēto darbību – interesenti iegūt informāciju par paredzēto darbību un iepazīties ar 
sagatavotajiem materiāliem var:

• AS „Latvijas elektriskie tīkli” interneta mājaslapā www.let.latvenergo.lv;
• Vides pārraudzības valsts birojā Rūpniecības ielā 23, Rīgā, interneta mājaslapa www.vpvb.gov.lv;
• AS „Augstsprieguma tīkls” Dārzciema ielā 86, Rīgā, interneta mājaslapa www.ast.lv; 
• attiecīgajās novadu pašvaldībās darba laikā un pašvaldību mājaslapās.

Paredzētās darbības 1A un 1B modifikāciju sākotnējā sabiedriskā apspriešana notiks:
• Sējas novada kultūras namā „Jēņi”, p/n Murjāņi, Sējas novads, 3. 02. 2014. plkst. 18.00;
• Garkalnes novada kultūras centrā „Berģi”, Brīvības gatvē 455, 5. 02. 2014. plkst. 17.00

Rakstiskus priekšlikumus un viedokļus var iesniegt līdz 2014. gada 7. februārim: 
• AS „Latvijas elektriskie tīkli”, Dārzciema ielā 86, Rīgā, LV-1073, tālr. 67725272;
• Vides pārraudzības valsts birojā Rūpniecības ielā 23, Rīgā, LV-1045; tālrunis 67321173.

Signe Grūbe, 
Ropažu novada pašvaldības 
Stratēģiskās vadības  
procesa vadītāja

2013. gada 12. janvārī 
noslēdzās publiskā 
apspriešana Ropažu novada 
ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas 2013.–2030. 
gadam (turpmāk –  
Stratēģija), kā arī Vides 
pārskata projektiem. 
Stratēģiju Ropažu novada 
pašvaldībai un iedzīvotājiem 
palīdzēja sagatavot SIA 
“Reģionālie projekti“. 

Paldies visiem, kas aktīvi līdzdarbo­
jās gan darba grupās, gan sūtot sa­
vus komentārus un ieteikumus. Šo­
brīd pašvaldībā apkopos iedzīvotāju 
ierosinājumus, lai Stratēģija pēc ie­
spējas vairāk atbilstu Ropažu novada 
iedzīvotāju kopējai 2030. gada vīzijai.

Iedzīvotāji ir vienojušies, ka 2030. 
gadā Ropažu novads būs gudri pār­
valdīts novads, kuru raksturos kva­
litāte, radošums, iespējas, mobilitāte, 
ilgtspējīga domāšana un saliedēta vie­
tējā kopiena. Ropažu novadam 2030. 

gadā jābūt rosīgai, ar aktīviem cilvē­
kiem bagātai un saliedētai pašvaldī­
bai. Novadu raksturos augsta infra­
struktūras un pakalpojumu kvalitāte, 
radošums un daudzveidība visās no­
zarēs, plašas mobilitātes iespējas un 
sabiedrība, kas ir aktīva, atbildīga, sa­
liedēta un ilgtspējīgi domājoša. Kā 
novada perspektīvie uzņēmējdarbī­
bas attīstības virzieni ir noteikti mež­
saimniecība un mežizstrāde, ieguves 
rūpniecība un karjeru izstrāde, rūp­
nieciskā ražošana, pārtikas produk­
tu ražošana (no lauksaimnieciskās 
darbības rezultātā iegūtām izejvie­
lām), mājražošana, loģistika, aktīvās 
atpūtas tūrisms, sporta infrastruktūra.

Novada fiziskā vide būs pieeja­
ma un sakopta. Gan iedzīvotājiem, 
gan novada viesiem tiks piedāvātas 
dažādas brīvā laika pavadīšanas ie­
spējas. Lielākie ciemi būs specializē­
jušies katrs savā jomā un kopā veidos 
spēcīgu un konkurētspējīgu novadu. 

Ropažu novads 2030. gadā būs 
izveidojies par stabilu kultūras un 
sporta centru, un tas plaši sadarbo­
sies ar citām pašvaldībām. 

Mērķi ir nosprausti, atliek tikai 
darīt tā, lai 2030. gadā viss tā arī 
būtu.

Agnese Ozola

ņemot vērā iedzīvotāju 
ierosinājumu, Tumšupē 
ierīkotas divas 
jaunas pieturas. 

Viena no pieturām ierīkota Tumš­
upē pie sociālajām mājām “Zī­
tari“, bet otra pie mājām Tumš­
upe. Darbus veica SIA “Visa 9“, 

un tos finansēja Ropažu nova­
da pašvaldība. Šīs pieturas gal­
venokārt ir domātas skolēniem, 
kuri izmanto skolēnu autobusu, 
lai droši nokļūtu mācību iestādē 
un mājās, kā arī sliktos laika ap­
stākļos varētu patverties no lietus  
un vēja. 

Silakroga ciema autobusu pie­
turai pirms kāda laika tika izsists 
stikls. Saņemot ziņu no iedzīvotā­

Ropažu novada iedzīvotāju ērtībai arī 2014. gadā pašvaldības 
Sociālais dienests rīko iedzīvotāju pieņemšanu izbraukumā.
Iedzīvotāji varēs tikties ar sociālajiem darbiniekiem uz vietas, ietau-
pot līdzekļus, kas tiktu tērēti braukšanai sabiedriskajā transportā. 

Iedzīvotāji varēs iesniegt iesniegumus, aizpildīt ienākumu 
deklarācijas, iesniegt dažādus dokumentus, kas saistīti ar soci-
ālās palīdzības saņemšanu. Sociālie darbinieki veiks arī iedzīvo-
tāju sadzīves apsekošanu.

Sociālo darbinieku izbraukuma dienas uz Silakrogu un 
Muceniekiem 2014. gadā būs 22.01.2014., 19,02.2014., 
19.03.2014., 16.04.2014. un 21.05.2014.
Pieņemšanas vietas: 
• Silakrogā – no plkst. 10.00 līdz 12.00, multifunkcionālajā 
centrā “Silakrogs“, Priedes 5-1;
• Muceniekos – no plkst. 13.00 līdz 14.00, Jaunceltne 6-11 
(SIA “Ciemats“ telpas).

Ropažu 
novads 
2030. gadā

Labiekārtošanas darbi Ropažu novadā

Foto: Agnese Ozola

jiem, Ropažu novada pašvaldība 
nomainīja izsisto stiklu pret jau­
nu, kā arī atjaunoja ziņojuma dēli 
pie pieturas. Darbus veica SIA 
“Ciemats“. Cerams, ka šis stikls 
stāvēs ilgi un Ropažu novada paš­
valdības finansiālos līdzekļus paš­
valdība varēs ieguldīt citur.

Autobusa Ropaži–Ogre–Ro­
paži galapunktā pie Aprūpes cen­
tra “Vidzeme“ izveidots autobu­
su apgriešanās laukums. Arī šos 
labiekārtošanas darbus finansēja 
Ropažu novada pašvaldība, bet 
ceļa uzlabošanas darbus pildīja 
SIA “Visa 9“.

Zaķumuižā, pie mājas Par­
ka ielā 1, uzcelta kaķu māja. Ag­
rāk dzīvnieki mitinājušies māju 
pagra bos, bet, ņemot vērā, ka mā­
jas tika siltinātas, tagad kaķiem 
vairs šādas iespējas nav. Rūpējo­
ties par dzīvnieku dzīvību, SIA 
“Vilme“ izveidoja kaķu māju. Šī 
mītne paredzēta bezsaimnieka ka­
ķiem, kur uzturēties un pārnakš­
ņot. Kaķus baro blakus dzīvojo­
šo māju iedzīvotāji. Šobrīd kaķu 
mājā mitinās aptuveni 4 kaķi, ku­
rus ir apskatījis vetārsts. 

Ļoti lūdzu atsaukties sievieti, kura 2014. gada 15. janvārī laikā 
no 9:00 līdz 10:00 ar automašīnu brauca virzienā no Ropažiem 
Tīnūžu virzienā un apmēram 3 km pirms Tīnūžiem garāmbrau-
cot apstājās un uzrunāja sievieti, kas gāja pa ceļu. Lūdzu at-
saukties pa tālruni 29106246.



le, karte, kas būs klāt, un pase.
Ar ģimenes vai ārstējošā ārsta 

norīkojumu  izmeklējums maksā 
2,85 eiro. No pacienta līdzmaksāju­
ma atbrīvotajām iedzīvotāju katego­
rijām, līdzi jāņem oficiālās izziņas, 

Ar ģimenes ārsta vai ārstē­
jošā ārsta norīkojumu, kuram 
NAV līgumattiecību ar Nacio­
nālo veselības dienestu – PAR 
MAKSU. Dāmām, kas vēlas veikt 
mamogrāfijas izmeklējumu, bet 
kurām nav ģimenes ārsta vai ār­
stējošā ārsta norīkojuma un nav 
arī Nacionālā veselības dienesta 
uzaicinājuma vēstules un kuras 
ir vecuma grupā virs 40 gadiem, 

izmeklējums ir maksas pakalpo­
jums, kas maksā 39,13 eiro. Ve­
cumā līdz 40 gadiem, ja ārsts nav 
nozīmējis mamogrāfijas izmeklē­
jumu, speciālisti iesaka vispirms 
veikt krūšu ultrasonogrāfiju.

Pieraksts notiek pa telefo-
niem 67142840 un 27866655 
(lūgums iepriekš sagatavot per-
sonas kodu un tālruņa numuru). 
Pacientu ērtībām izmeklējumu 
atbildes tiks nosūtītas uz perso-
nu norādīto dzīvesvietas adresi.
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Inta Ozola, 
Zaķumuižas pamatskolas  
direktora vietniece  
izglītības jomā

9. janvārī Zaķumuižas 
pamatskolā pulcējās 
Pierīgas novadu 
vispārizglītojošo 
skolu direktoru 
vietnieki izglītības 
jomā. Zaķumuižas 
pamatskolā šī bija īpaša 
diena, kurai gatavojās gan 
skolēni, gan skolotāji. 

Skolēnu pašpārvaldes dalīb­
nieki ar lielu aizrautību iepa­
zīstināja viesus ar skolu, katras 
grupas organizētā miniekskur­
sija bija aizraujoša un izglīto­
joša. Folkloras kopa “Oglīte“ 
ne tikai iepazīstināja ar jauno 
dziesmu repertuāru, bet arī 
izmantoja izdevību aizraut 
visus klātesošos ar jestriem  
dančiem. 

Dienas gaitā visi pamatsko­
las skolēni pieredzēja deviņas 
aizraujošas atklātās nodarbības 
dažādos mācību priekšmetos. 
Šīs nodarbības skolēniem un 
skolas viesiem bija sarūpējuši 
mūsu skolas skolotāji. 

Pierīgas kolēģiem bija ie­
spēja iegūt ieskatu skolas ik­
dienas dzīvē, mācību un audzi­
nāšanas darba organizēšanas 
pamatprincipos, kā arī šī gada 
mācību darba prioritāšu – sko­
lēnu prasmes patstāvīgi mācī­
ties, plānot un organizēt mā­
cību procesu – īstenošanas 
līkločos. Kā jau ierasts, arī 
skolas vērtību programma iz­
raisīja viesos lielu interesi un 
radīja daudz jautājumu.

Pasākuma saviesīgo daļu 
atklāja mūsu pašu skolēnu mu­
zikālais ansamblis, kurā kopī­
gas intereses stundu starpbrī­
žos un pēc stundām vieno 
Renāti, Denīzu, Līvu, Magda­
lēnu un Paulu. Priekšnesums 
bija burvīgs un aizkustināja 
daudzas sirdis.

Mēs kopā ikdienā darām 
tik daudz, lai mūsu bērni ie­
gūtu labāko, ko varam sniegt. 
No sirds pateicos visiem sko­
lēniem un kolēģiem par ie­
guldījumu pasākuma veido­ 
šanā.

Zaķumuižā 
viesojas Pierīgas 
novadu skolu 
direktoru 
vietnieki

Dace Smukša, Ropažu novada 
bibliotēkas vadītāja

13. janvārī Ropažu novada 
bibliotēka fotoakcijas 
“3i – ieraugi, iekadrē, 
iesūti“ dalībniekus 
aicināja uz noslēguma 
pasākumu, lai pateiktos 
fotogrāfiju autoriem un 
atskatītos uz paveikto. 

Bibliotēka autoriem bija sarūpē­
jusi nelielas piemiņas dāvaniņas, 
kuras pasniedza kopā ar sagata­
votajām pateicībām un aicināju­

mu arī šogad piedalīties fotoakci­
jā. Kopīgi apskatot un apspriežot 
visus iesūtītos darbus, kuri kop­
summā bija 186 no 10 dažādiem 
autoriem, patīkamā gaisotnē risi­
nājās sarunas par to, kā uzlabot 
akcijas norisi, un iespējām, kā la­
bāk nodrošināt pieeju visām akci­
jas laikā iesūtītajām fotogrāfijām. 

Izsakām pateicību autoriem, 
kas atsaucās uz bibliotēkas aicinā­
jumu, iesūtot fotogrāfijas, kuras at­
aino Ropažu novadu visā tā krāš­
ņumā. Ceram, ka jau šobrīd jums 
ir padomā fotogrāfijas, kuras iesūtīt 
2014. gada fotoakcijai. 

Elita Strazdiņa

Skolēna diena, ienākot 
mācību iestādē, sākas 
skolas garderobē, tāpēc 
tai, kā jebkurai iestādes 
telpai, jābūt atbilstoši 
funkcionālai – tik drošai un 
ērtai, lai ikviens skolēns 
labā garastāvoklī varētu 
uzsākt darba dienu.

Otrā mācību semestra sākumā Ro­
pažu vidusskolas skolēnus gardero­
bē sagaidīja patīkamas pārmaiņas –  
jauni, gaiši, pie grīdas piestiprināti 
statīvi virsdrēbju un apavu novie­
tošanai. Katrai klasei, katram sko­
lēnam nu ir sava numurēta vie­
ta un iespēja kārtīgi novietot gan 
virsjakas un sporta tērpu maisi­
ņus, gan apavus, cepures, cimdus 
vai šalles un zināt – pēc stundām, 
atgriežoties šajā telpā, nekas ne­
būs samainīts, nomests, nokritis 
zemē vai pazudis. Mitrus apavus 
ir iespēja izžāvēt katram tam pa­
redzētajā plaukta vietā.

Plānojot garderobes jauno ie­
kārtojumu, skolas vadība ne ma­
zāk lielu uzmanību pievērsa tam, 
lai iespējami ērti darba apstākļi 

būtu arī skolas garderobistei. Vi­
ņai šajā telpā jāpavada visa darba 
diena. Mūsu ilggadējā darbiniece 
Jevdokija Graudiņa, kuru bērni 
mīļi sauc par Dusjas tanti, pirmā 
no rītiem sagaida skolēnus. Viņa 
palīdz katram skolas bērnam: vie­
nam – atrast kādu nozaudētu lie­
tu, citam, ja pats vēl nevar aiz­
sniegt – pakārt jaku. Dusjas tante 
uzmundrina noskumušos, mieri­
na palaidņus, vāra zāļu tējas sli­
majiem un izlīdz meitenēm ar 
savu adatu un diegu krājumiem 
nepieciešamības gadījumos.

Protams, vienmēr var vēl la­
bāk, skaistāk un ērtāk – skolē­
ni sapņo par gaišām, pietiekami 
plašām telpām pēc skolas reno­
vācijas, par individuāliem, aizslē­
dzamiem garderobes skapīšiem. 
Gan jau tas viss reiz būs. Šobrīd 
mūsu bērni novērtē un priecā­
jas par katrām pozitīvām pārmai­
ņām. Viņi saka paldies skolas di­
rektoram, skolas saimniekam un 
citiem darbiniekiem, kā arī no­
vada domei – par rūpēm un ie­
guldījumu, veicinot skolēnu lab­
sajūtu skolā.

Pārmaiņas skolas garderobē

Noslēgusies akcija “3i - ieraugi, iekadrē, iesūti“

Latvijā krūts vēzis ir 
viena no izplatītākajām 
onkoloģiskajām 
saslimšanām un mirstības 
iemesliem sievietēm, un 
diagnostikai ir izšķiroša 
nozīme, lai savlaicīgi atklātu 
un ārstētu krūts vēzi. 

Lai laikus diagnosticētu iespēja­
mās problēmas, sievietes tiek ai­
cinātas veikt krūšu izmeklējumus 
tuvāk savai dzīvesvietai  – Vese­
lības centra 4 mobilajā mamo­
grāfā, kas 24. janvārī, 11. martā 

un 6. maijā ieradīsies Ropažos.
Mamogrāfs strādās pie Ropa­

žu Kultūras un izglītības centra, 
Sporta ielā 2.

Uz mamogrāfa pārbaudi 
izbrauc TIKAI pēc iepriekšēja 
pieraksta!

Sievietēm, kuras ir saņēmu­
šas uzaicinājuma vēstuli no Na­
cionālā veselības dienesta Valsts 
skrīninga programmas ietvaros 
izmeklējums ir bez maksas (uz­
aicinājuma vēstule ir derīga 2 
gadus kopš iesūtīšanas datuma). 
Līdzi jāņem uzaicinājuma vēstu­

Mobilais mamogrāfs Ropažos!

Vairāk:
www.mamografija.lv 
info@mamografija.lv

Ropažu novada bibliotēkas simpātijas balvas ieguvējas elitas 
Strazdiņas foto 

Foto: Elita Strazdiņa

Iespaidos par pārmaiņām 
garderobē dalās skolēni:
• Tagad garderobe liekas plašāka, pa to 
ērtāk pārvietoties, vieglāk un ātrāk var 
noģērbties, apmainīt un izžāvēt apa-
vus. /Jogita/
• Man patīk, ka tagad uz pakarama-
jiem ir daudz vietas – katram astoņi 
āķi, kur uzkārt visu vajadzīgo, viss ir 
pārskatāmi, jo katram skolēnam ir sava 
individuāla vieta. /Viktorija/
• No vecajiem pakaramajiem krita nost 
jakas, tie bija tik pārblīvēti, ka pat gā-
zās, skolēni varēja savainoties. Tagad 
mans apģērbs nekad neatrodas uz grī-
das, kad atnāku pēc stundām. 
/Niklāvs/
• Pakaramie ir piestiprināti pie grīdas, 
tas rada drošības sajūtu, jo nevar vairs  
apgāzties. /Agnese/
• Agrāk traucēja nedrošība garderobē, 
tas radīja nelielas bailes. Arī saspiestī-
ba. Tagad ir daudz labāka sajūta, nav 
stresa jau no paša rīta. /Linda/
• Statīvi vairs nav tik tuvu viens otram, 
tagad var ērti pieiet un paņemt savas 
mantas. /Elvis/
• Uz pakaramajiem bija tik maz vie-
tas, ka citi savas drēbes uzkāra virsū 
manām, un pēc stundām bija grūti at-
rast savu jaku. Tagad ir ērtāk, nav jā-
uztraucas un jāstrīdas citam ar citu, jo 
katrs visu var pakārt savā vietā un pēc 
stundām turpat arī atrast. /Viktors/
• Tagad skolēniem ir iespēja lietot mai-
ņas apavus, āra apavu glabāšanai kat-
ram ir paredzēta individuāla vieta. Ce-
rams, ka visi to darīs. Skola būs tīrāka 
un patīkamāka. /8. klases meitenes/
• Man patīk jauno pakaramo krāsa 
un garderobiste Dusjas tante. /Elīza/
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Skolotājam Jānim Strazdiņam – 100!
Strādā! Mācies! Priecājies!

Ropažu draudzes skolas 6. klases izlaidums 1928. gadā. J. Strazdiņš trešais no kreisās.

Siena talkā Purgaiļos 20. gs. 30. gados. J. Strazdiņš (pirmais no labās), tēvs un kaimiņi.

Ar ģimeni Purgaiļos. No kreisās sēž māte, Jānis, tēvs, aiz muguras māsa Līna. 20. gs. 

20.–30. gados.

25 gadu vecumā.

Skolotāju institūta studenti Rīgā 20. gs. 30. gados. J. Strazdiņš trešajā rindā ceturtais no 

labās. Mācījās kopā ar matemātiķi Jāni Menci (otrajā rindā piektais no kreisās).

Latgales artilērijas pulka, kurā dienēja arī Jānis, apmācības. 20. gs. 30. gadu vidū.

Skolotājs Jānis Strazdiņš Rīgas 44. pamatskolā Jaunciemā. 20. gs. 30. gadu otrajā pusē.

 Jānis Strazdiņš 957. mazpulka vadītājs 

Kārļa ulmaņa goda parādē Jaunciemā  

20. gs. 30. gados.

Ar Ropažu skolotāju kolektīvu 
pie skolas 1945. gadā

 J. Strazdiņš pirmajā rindā no labās.

Skolotājs Ropažu vidusskolā 

20. gs. 60. gadu beigās.
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Inga Koleča

Pagājušā gada nogalē 
Ropažu novada evaņģēliski 
luteriskā baznīca ar 
krāšņiem, kvalitatīviem 
kultūras pasākumiem 
atzīmēja baznīcas 120 
gadadienu. Gada sākumā uz 
sarunu par baznīcas jubilejas 
pasākumiem, draudzi un 
skatījumu uz dažādām 
aktualitātēm aicinājām 
Ropažu evaņģēliski 
luteriskās baznīcas draudzes 
mācītāju Krišjāni bulle. 

– Pagājušajā gadā Ropažu baz-
nīca skaisti nosvinēja savu 120 
gadadienu. 120 gadi – vai baz-
nīcai tas ir daudz?

– Kā ēkai vai dievnamam tas 
nav daudz, jo mums ir arī vecā­
ki dievnami, piemēram, Doms ar 
800 gadiem. Dievnamam tas nav 
daudz, bet draudze te jau ir no 
pirmajiem vēsturiskajiem ierak­
stiem. Tikko te ir bijusi pils, dzī­
vojuši cilvēki, tad pilnīgi pašsapro­
tami te ir bijusi kapela un notikuši 
dievkalpojumi. Tur, kur šodien ir 
mūra dievnams, tajā pašā vietā 
pirms tam bija koka dievnams. Tas 
nav daudz, bet nav arī maz. Vie­
tējai sabiedrībai šī ēka ir būtiska. 
Baznīca mums ir gandrīz kā sim­
bols. Ropaži asociējas ar baznīcu. 
Pilsdrupas, mācītājmuiža ir objek­
ti, kas tuvākā vai tālākā nākotnē 
noteikti būs sakopti un sakārtoti.

– Baznīcas jubileju atzīmējāt 
ar augstvērtīgiem kultūras pasā-
kumiem – Ropažu Kultūras un 
izglītības centrā uzstājās oper-
dziedātāja Evita Zālīte, decembrī 
kā skaists turpinājums bija arī 
koncerts “Ziemassvētku roze“. 
Kā izdomājāt tieši šādi – svinēt 
ar tik skaistiem koncertiem?

– Ja ir svētki, tad gribas, lai 
ir interesanti, jauki un ar priecī­
gu noskaņu. Manuprāt, tā ir laba 
pieeja: svētkos dāvināt prieku arī 
citiem – ropažniekiem, novadnie­
kiem. Un tā kā dziedāšana ir nor­
māla ikvienu svētku sastāvdaļa, 
tad, draudzē pārspriežot, koncerts 
bija pirmā lieta, kas nāca prātā. 
Pārsvarā draudzes savas jubilejas 
un svētkus atzīmē ar līdzīgiem 
pasākumiem. Atsauksmes bija ļoti 
labas, un tie, kas šos pasākumus 
apmeklēja, palika apmierināti. 
Mēs ļoti veiksmīgi šajā ziņā sa­
darbojamies ar Kultūras centru, 
jo ir skaidrs, ka ziemas periodā 
nekādi kultūras pasākumi baznīcā 
nevar notikt – tur ir ļoti auksts. 

Ir jāatver acis
– Kāda ir Ropažu Evaņģēlis-

ki luteriskās baznīcas draudze? 
Varat to paraksturot?

– Draudzē ir ap 100 cilvēku, 
vairāk nekā 50 uz dievkalpoju­
miem nāk regulāri. Ropažu drau­
dzei šajā ziņā ir laba statistika, ja 
tā var teikt. Citur ir bēdīgāk, pie­
mēram, reģistrēts 1000 draudzes 
locekļu, bet dievkalpojumus ap­
meklē labi ja 100... Ziemassvētki, 
līdzīgi kā citās vietās, ir ļoti ap­
meklēti svētki. Šajā gadā Ziemas­
svētkos uz dievnamu bija atnākuši 
220 cilvēki. Daudzi stāvēja kājās. 
Prieks redzēt, ka tik daudziem cil­
vēkiem šie svētki tomēr saistās ar 
to patieso būtību. 

Ropažu draudze ir pavisam 
īpaša, jo tā ir mūsu draudze. Bet 
no otras puses skatoties, es ne­
domāju, ka tā ir ar kaut ko ļoti 
atšķirīga, – draudzē ir pārstāvē­
tas visas vecuma grupas, ir da­
žādi cilvēki ar dažādām intere­
sēm, amatiem. Piecu gadu laikā, 
kopš šeit kalpoju, es jau varu vēr­
tēt un izdarīt kādus secinājumus, 
un man šķiet, ka mūsu draudze ir 
pietiekami saliedēta un draudzī­
ga. Cilvēki ir saprotoši, draudzī­
gi. Mums nav nekādas šķelšanās 
vai grupēšanās. Valda vienprā­
tība, saskaņa, savstarpēja cieņa, 
un līdz ar to daudz kas var no­
tikt, un, manuprāt, arī no malas 
to var just un manīt. Draudzei 
ir pievienojušies cilvēki no citām 
draudzēm, kas ir pārcēlušies vai 
atgriezušies uz dzīvi Ropažos, un 
arī tas kaut ko liecina par draudzi 
un to, kāda tā ir un kā tā dzīvo. 

Katru svētdienu pēc dievkal­
pojuma mums ir kopīga drau­
dzes sadraudzība, un tā ir pilnī­
gi normāla, loģiska lieta, ka mēs 
kopā pasēžam, pārrunājam ticības 
dzīves lietas, novada dzīves lietas 
un arī tīri praktiskas lietas. Man 
liekas, ka tas ir viens no drau­
dzes pastāvēšanas elementiem, ka 
mēs ne tikai pulcējamies ap Die­
va vārdu un Sakramentu, kas ir 
dievkalpojumā, bet arī veicinām 
šo sadraudzību un kopā būšanu. 
No malas sadraudzība, iespējams, 
liekas kaut kas mazs un nesvarīgs 
salīdzinājumā ar kaut kādām lek­
cijām, bet tā ir tā izšķiroši svarī­
gā lieta, un, kopš es sāku kalpot, 
mēs to lēnām esam mēģinājuši 
iedibināt, un nu jau vairākus ga­
dus tas regulāri notiek, un to var 
redzēt arī pie draudzes atmosfē­
ras. Tā ir iespēja vienam otru la­
bāk iepazīt, ieraudzīt, kā es varu 
otram palīdzēt un nepaiet viņam 
garām. 

– Kas šobrīd ir aktuāls drau-
dzei un baznīcai?

– Mums vajag savest kārtībā 
vidi, uz kuru aicināt cilvēkus. Va­
ram jau aicināt, lai nāk, bet, ja zie­
mā ir mīnus 15 grādu, tad ir, kā 
ir... Vasarā dievkalpojumos pieda­
lās daudz vairāk, bet ziemā es ļoti 
labi saprotu, ka vajag īstu ticības 
briedumu, lai nāktu uz baznīcu, 
kad ir auksts un neomulīgi. Bet 
arī tādu cilvēku mūsu draudzē nav 
mazums. Varam minēt kaut vai 
Jāni Zemnieku, kurš, neskatoties 
uz savu vecumu un grūtībām, ja 
būs apņēmies iet uz dievkalpoju­
mu, tad arī būs klāt. Ja cilvēks sa­
prot vajadzību un svētību, ko diev­
kalpojums viņam sniedz, tad ārējie 
apstākļi nav noteicošie. 

– Baznīca ir vieta, kur cilvē-
ki apstājas laikā, mēģina uz lie-
tām un notikumiem paskatīties no 
malas, tās vērtēt un izvērtēt, īpa-
ši gada nogalē. Tiek izvirzīti jau-
ni mērķi, doti sev jauni solījumi...

– Jaunais gads bieži nāk ar 
apņemšanos, ka dzīvošu citādi. 
Tas ir labi, gandrīz visi tā dara, 
bet paiet janvāris un februāris un 
jaunās apņemšanās kaut kur iz­
plēn. Arī dievkalpojumā teicu – 
ja apņemies kaut ko, kas ir labi 
un svētīgi, svarīgi ir nepalikt tikai 
ar savu vājo spēku un bezspēku, 
bet lūgt Dieva palīdzību, lai Viņš 
mums palīdz lietas mainīt. Tas 
notiek pavisam reāli un praktis­
ki ar daudzām lietām ikdienā. Ja 
arī kādā brīdī neizdodas un sanāk 
pakrist atpakaļ, tam nevajadzētu 
būt par iemeslu, lai apņemšanos 
atmestu pavisam. 

– Kādas, jūsuprāt, ir tās gal-
venās problēmas valstī, sabiedrī-
bā, arī mūsu vietējā sabiedrībā, 
kuras baznīcai būtu jāaktuali-
zē, par to jārunā un jāmēģina 
mainīt?

– Manuprāt, tā ir vienaldzī­
ba, neieinteresētība, tuvredzība. 
Paldies Dievam, tas pazūd tādos 
īpaši kritiskos brīžos. Gads pagāja 
ar smagu pārbaudījumu Zolitūdes 
traģēdijas sakarā, un arī pēc tam 
redzējām, ka mēs esam ļoti gatavi 
saprast, atbalstīt, palīdzēt gan zie­
dojot, gan uz vietas viens otram 
kalpojot nesavtīgi, gan bez paš­
mērķa sniedzot tīri praktisku pa­
līdzību. Šādos brīžos es redzu, ka 
mēs tomēr esam spējīgi uz kaut 
ko tādu un neesam vienaldzīgi. 
Bet mani priecētu, ja tā būtu ik­
diena – savstarpēja atsaucība un 
ieinteresētība pastāvīgi un visās 
jomās. Arī tajā pašā būvniecības 
jomā – lai mēs lietas darītu pa­
visam godprātīgi un pēc vislabā­
kās sirdsapziņas. Redzot, ka otrs 
blakus grib nohalturēt, kas var 
novest pie bēdīgām sekām (un 
ne tikai celtniecībā, bet jebkurā 
lietā – kaut vai tas būtu papīru 
lietā, kur rodas zaudējumi uz­
ņēmumam, pašvaldībai, valstij), 
mēs nevis norājam, bet esam ga­
tavi iet palīgā. Katru dienu un vi­
sās jomās. Mums jāatbrīvojas no 
egocentriska vienaldzīguma, kad 
domājam tikai par sevi – pēc ma­
nis kaut vai ūdens plūdi.... Pēdējo 
laiku notikumi rāda, ka ir jāatver 
acis un jāpaskatās, kā dzīvojam, 
kā attiecamies pret ģimeni, pret 
darbu un cik tas ir godprātīgi.

Mācītājs Krišjānis bulle. Foto Inga Koleča

– Tikko sācies jaunais gads. 
Sabiedrība ir nedaudz satrauk-
ta par to, kāds būs šis gads līdz 
ar pāreju uz vienoto Eiropas va-
lūtu, valdības maiņu un, iespē-
jams, citām gaidāmām pārmai-
ņām. Ko jūs novēlētu Ropažu 
novada iedzīvotājiem?

– Mums visiem jābūt pietiekoši 
aktīviem visās dzīves jomās – gan 
sabiedriski, gan politiski. Mans vie­
doklis vienmēr ir bijis, ka neiet uz 
vēlēšanām ir sliktākais, ko varam 
darīt, jo tā nav nekāda attieksme. 
Savs viedoklis ir jāsaka gan vēlēša­
nās, gan novada lietās, lai novada 
vadība un mēs visi pārējie justu, 
ka mēs te esam, nevis, ka tur, kaut 
kur, ir kaut kādi cilvēki, un patie­
sībā viņi nemaz neredz, kam viņi 
kaut ko dara un vai tas, ko dara, 
vispār ir vajadzīgs. Ir nepieciešams 
savstarpējs atbalsts un tas, ka esam 
ieinteresēti tajā, kas notiek novadā, 
domē, skolā vai vēl kur citur. Ka ie­
saistāmies un reaģējam, nevis tikai 
paburkšķam, ka kaut kas nepatīk. 
Mums, cilvēkiem, patīk skatīties no 
malas, vērtēt un kritizēt to, kur paši 
neesam bijuši. Un nekad nevajag 
par zemu vērtēt savas iespējas un 
ietekmi, jo arī viena balss ir ietek­
mīga, jo tā ir izteikta, sadzirdēta 
un var radīt citu rezultātu. Vajag 
iet un darīt. 

– Kāda ir jūsu recepte sirds-
mieram un veiksmīgai dzīvei?

– Tā ir pavisam vienkārša. Tā ir 
visiem dota un visiem pieejama ro­
kasstiepiena attālumā – tā ir mūsu 
kristīgā ticība un draudze, kas šo ti­
cību piekopj. Tas, kur es atrodu sirds­
mieru, ir pavisam vienkārši – es varu 
paļauties uz Dievu, kas vienmēr ir 
klāt, kas nemaina savas domas kā 
cilvēki, kuri vienā brīdī var tevi at­
balstīt, citā – pievilt. Dievs ir nemai­
nīgs savā attieksmē, un, ja vien cil­
vēks viņu meklē, Viņš būs vienmēr 
atrodams. Tas ir arī mūsu draudzes 
moto: “Citu pamatu neviens nevar 
likt, kā to, kas jau ir likts, proti, 
Jēzus Kristus.“ (No apustuļa Pāvi­
la 1. vēstules Korintiešiem.) Un, ja 
pamats tavas dzīves ēkai ir jau ielikts 
un ja tu zini, ka pamats, uz kā stā­
vi, ir drošs un nemainīgs, tas nekad 
neļodzīsies, nekad nepaliks nedrošs, 
tad uz lietām var skatīties pavisam 
citādi un pavisam citādi var pārciest 
un izdzīvot to, kas nāk pretī. 

Ropažu novada evaņģēliski 
luteriskā baznīca
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Sēdē piedalās domes priekšsēdē­
tājs Z. Blaus, priekšsēdētāja viet­
nieks infrastruktūras un komunāla­
jos jautājumos I. Līdacis un deputāti  
I. Amantova. I. Gailītis, R. Grem­
ze, J. Grigaļūns, A. Kleins, J. Ķezis.  
M. Mucenieks, V. Šīrants, V. Šlēgel­
milhs, M. Vimba, V. Vucens. 

Domes sēdē nolēma:
Apstiprināt Ropažu novada domes 
saistošos noteikumus Nr. 15 “Par 
sociālās palīdzības un citiem pabal­
stiem Ropažu novadā“  ar precizē­
jumiem, apstiprināt Ropažu novada 
domes saistošos noteikumus Nr.18 
„Par Ropažu novada simboliku un 
tās izmantošanu“  ar precizējumiem.

Apstiprināt Ropažu novada do­
mes saistošos noteikumus Nr.19 “Ielu 
un nekustamo īpašumu nosaukumu, 
ēku un būvju numuru vai nosauku­
mu plākšņu, dzīvokļu numuru plākš­
ņu Ropažu novadā izvietošanas un 
noformēšanas saistošie noteikumi“  
ar precizējumiem.

Apstiprināt Ropažu novada do­
mes saistošos noteikumus Nr.20 “Par 
ielu tirdzniecību Ropažu novadā“  ar 
precizējumiem.

Apstiprināt Ropažu novada do­
mes saistošos noteikumus Nr.21 “Par 
aprūpes mājās pakalpojuma organi­
zēšanu un pakalpojuma saņemšanas 
kārtība Ropažu novadā“  ar precizē­
jumiem.

Apstiprināt Ropažu novada do­
mes saistošos noteikumus Nr.22 “Ro­

pažu novada pašvaldības nolikums“ 
ar precizējumiem.

Apstiprināt Ropažu novada do­
mes saistošos noteikumus Nr.23 “Par 
reklāmu, izkārtņu un citu informa­
tīvo materiālu izvietošanas kārtību 
publiskās vietās Ropažu novada te­
ritorijā un pašvaldības nodevas aprē­
ķināšanas kārtību“ ar precizējumiem.

Apstiprināt Ropažu novada do­
mes saistošos noteikumus Nr.29 “Par 
suņu turēšanas nodevu Ropažu no­
vadā“  ar precizējumiem.

Apstiprināt Ropažu novada do­
mes saistošos noteikumus Nr.30 “Par 
maksimālajiem vieglo taksometru 
pārvadājumu tarifiem Ropažu no­
vadā“ ar precizējumiem.

Apstiprināt Ropažu novada do­
mes saistošos noteikumus Nr.31 
“Nodeva par Ropažu novada domes 
izsniegtajiem oficiālajiem dokumen­
tiem un apliecinātajām to kopijām“  
ar precizējumiem.

Apstiprināt Ropažu novada do­
mes saistošos noteikumus Nr.33 “Par 
atvieglojumu piemērošanu nekusta­
mā īpašuma nodokļa maksātājiem 
Ropažu novadā“. 

Apstiprināt Ropažu novada do­
mes saistošos noteikumus Nr.14 “Par 
Ropažu novada teritorijas kopšanu 
un būvju uzturēšanu“ ar precizēju­
miem. 

Apstiprināt Ropažu novada do­
mes saistošos noteikumus Nr.39 
“Grozījumi Ropažu novada domes 
2005. gada 26. janvāra saistošajos no­

teikumos Nr.1 “Par sabiedrisko kār­
tību Ropažu novadā“ “.

Apstiprināt Ropažu novada do­
mes saistošos noteikumus Nr.38 
“Grozījums Ropažu novada domes 
2010. gada 27. oktobra saistošajos 
noteikumos Nr.27 “Zemes darbu iz­
pildes kārtība Ropažu novada teri­
torijā““.

Apstiprināt Ropažu novada do­
mes saistošos noteikumus Nr.37 
“Grozījums Ropažu novada domes 
2010. gada 22. decembra saistošajos 
noteikumos Nr.30 “Ropažu novada 
kapsētas uzturēšanas noteikumi““.

Apstiprināt Ropažu novada do­
mes saistošos noteikumus Nr.36 
“Grozījumi Ropažu novada domes 
2011. gada 23. februāra saistošajos 
noteikumos Nr.5 “Neapbūvētu Ro­
pažu novada pašvaldībai piederošu 
vai piekrītošu zemesgabalu nomas 
maksas noteikšanas kārtība““.

Apstiprināt Ropažu novada do­
mes saistošos noteikumus Nr.35 
“Grozījums Ropažu novada domes 
2011. gada 20. aprīļa saistošajos no­
teikumos Nr.6 “Par sadzīves atkri­
tumu apsaimniekošanu Ropažu no­
vadā““.

Noteikt, ka saistošie noteikumi 
stājas spēkā euro ieviešanas dienā, 
t.i., 2014. gada 1. janvārī.

Iepazīstoties ar pašvaldības Būv­
valdes gala ziņojumu par biomasas 
koģenerācijas stacijas būvniecības 
ieceri nekustamajā īpašumā “Sud­
rabkalni“, izvērtējot Ropažu novada 

domes būvvaldes gala ziņojumu par 
būvniecības ieceres publiskās apsprie­
šanas rezultātiem un ņemot vērā no 
VARAM saņemto vēstuli par kon­
statētajām nepilnībām būvniecības 
publiskās apspriešanas norises gaitā, 
Ropažu novada dome nolēma apstip­
rināt biomasas koģenerācijas stacijas 
būvniecības ieceri nekustamajā īpašu­
mā “Sudrabkalni“, kadastra Nr.8084 
008 0221, Zaķumuiža, Ropažu no­
vads, 5,00 ha platībā, informējot in­
vestoru par iespējamiem riskiem. 

Iepazīstoties ar pašvaldības Būv­
valdes gala ziņojumu par pirmssko­
las izglītības iestādes “Annele“ rekon­
strukcijas ieceri un izvērtējot Ropažu 
novada pašvaldības būvvaldes gala zi­
ņojumu par būvniecības ieceres pub­
liskās apspriešanas rezultātiem, Ropa­
žu novada dome nolēma apstiprināt 
pirmsskolas izglītības iestādes “Anne­
le“ rekonstrukcijas ieceri nekustama­
jā īpašumā Centra iela 4, kadastra 
Nr.8084 009 0467, un “Ropažu cie­
ma teritorija“, kadastra Nr.8084 009 
0623 (paredzētā izmantojamā teri­
torija 0,4 ha).

Izskatot nekustamā īpašuma 
“Juglaslīči“ īpašnieku iesniegumu, 
dome nolēma atcelt Ropažu nova­
da domes sēdes prot.Nr.16, 57.§ lē­
mumu.

Veikt Ropažu novada domes 
2013. gada 27. novembra sēdes lē­
mumā Nr.21, 25.§ “Par koģenerācijas 
stacijas būvniecības ieceres publis­
ko apspriešanu nekustamajā īpašu­

mā “Mehāniskās darbnīcas““ grozī­
jumus: izsludinot koksnes biomasas 
koģenerācijas elektrostacijas būvnie­
cības ieceres publisko apspriešanu 
nekustamajā īpašumā “Mehāniskās 
darbnīcas“, kadastra Nr.8084 009 
0050, Ropažu novadā, 3,2 ha platī­
bā (nomas zemes gabala platība 0,4 
ha), Ropažu novadā no 18.12.2013. 
līdz 22.01.2014. Ar būvniecības iece­
ri iespējams iepazīties Ropažu nova­
da pašvaldībā (Sporta iela 1, Ropaži, 
Ropažu novads) no 18.12.2013. līdz 
22.01.2014.

Izskatot Nekustamo īpašumu 
un mantas atsavināšanas komisi­
jas priekšlikumu – noteikt izsoles 
cenu pašvaldībai piederošam nekus­
tamajam īpašumam “Vecrankaži“ 
saistībā ar tā slikto stāvokli un to, 
ka pašvaldībai nav finanšu līdzekļu 
mājas kapitālajam remontam, – Ro­
pažu novada dome nolēma nodot 
atsavināšanai nekustamo īpašumu 
“Vecrankaži“ Ropažu novadā, sastā­
vošu no zemes platības 33 000 m2, 
kūts un dzīvojamās mājas, ar izsoles 
nosacīto cenu 6000,00 LVL (EUR 
8537,23). Pamatojoties uz normatī­
vajos aktos noteikto kārtību, piedā­
vāt nekustamā īpašuma “Vecrankaži“ 
īrniekiem izmantot savas pirmpir­
kuma tiesības.

Sēdē piedalās domes priekšsēdētājs 
Z. Blaus, priekšsēdētāja vietnieks 
infrastruktūras un komunālajos 
jautājumos I. Līdacis, priekšsēdē­
tāja vietnieks izglītības, kultūras un 
sporta jautājumos A. Cibuļskis un 
deputāti I. Amantova. I. Gailītis,  
R. Gremze, J. Grigaļūns, K. T. Hēla, 
A. Kleins, J. Ķezis. M. Mucenieks, 
V. Šīrants, V. Šlēgelmilhs.

Domes sēdē nolēma:
Pagarināt sadarbības līgumu ar bied­
rību “Sporta klubs Zaķumuiža“ un 
“Aktīvi vecāki–Ropažu novadam“ līdz 
2015. gada 31. decembrim.

Apstiprināt līgumu ar Smiltenes 
novada domi par pašvaldības izglītī­
bas iestāžu sniegto pakalpojumu 2013. 
gadā savstarpējo norēķinu kārtību no 
01.09.2013. līdz 31.12.2013.

Noslēgt līgumu ar SIA “Laumiņas 
rezidence“ par personas bērna izglīto­
šanu privātā pirmskolas izglītības ie­
stādē un maksas daļēju kompensāciju, 
sākot no 2013. gada 2. decembra līdz 
2013. gada 31. decembrim. 

Piekrist nekustamā īpašuma d/s 
“Tumšupe Nr.170“ iegūšanai īpašu­
mā uz LR nepilsones vārda ar zemes 
izmantošanas mērķi – individuālo dzī­
vojamo māju apbūve.

Pamatojoties uz personas iesnie­
gumu un ierakstu Zemesgrāmatu 
apliecībā, ka 2013. gada 16. jūlijā 
noslēgts pirkuma līgums, kā rezul­
tātā nekustamais īpašums “Zivtiņas“, 
Ropažu novads, pāriet SIA “Jūras 
Karaliste“ īpašumā, izbeigt zemes 
nomas līgumu.

Izskatot personas iesniegumu ar 
lūgumu pārdot zemes gabalu adresē 
“Tumšupe 220“, Podkājas, Ropažu 
novads, jo noslēgts Lauku apvidus 
zemes nomas līgums un uz zemes 
atrodas uz personas vārda zemes­
grāmatā ierakstītas būves, Ropa­
žu novada dome nolēma piekrist 
pašvaldībai piederošā nekustamā 
īpašuma atsavināšanas procesa uz­
sākšanai. 

Izbeigt zemes (mazdārziņš) no­
mas līgumu. Noslēgt uz laiku maz­
dārziņu zemes nomas līgumus par 
pašvaldībai piekritīgiem zemes ga­
baliem ar 3 personām.

Dzīvokļu un sociālie jautājumi
Anulēt 2 personu sniegtās ziņas par 
deklarēto dzīvesvietu Ropažu novadā. 
Noteikt dzīvoklim “Augšciemi“ – 1, 
Augšciems, Ropažu novads, sociālā 
dzīvokļa statusu. Atjaunot sociālās 
dzīvojamās platības Ropažu nova­
dā, Ropažos, īres līgumu ar 7 per­
sonām. Izslēgt 2 personas no paš­
valdības sociālo dzīvokļu un sociālo 
māju reģistra. Reģistrēt personu paš­
valdības Sociālo dzīvokļu un sociālo 
māju reģistrā. Apstiprināt izmaiņas 
Ropažu novada pašvaldības sociālo 
dzīvokļu un sociālo māju reģistrā uz 
11.12.2013.

Noslēgt sadarbības līgumu ar Sa­
biedrības integrācijas fondu un SIA 
“Hannu – pro“ par projekta “Demo­
grāfisko pasākumu īstenošana Latvi­
jā – daudzbērnu ģimeņu apliecības 
– “Goda ģimenes kartes ieviešana““ 
Ropažu novadā.

Finanšu jautājumi
Sākot ar 01.01.2014. domes priekšsē­
dētājam noteikt mēnešalgu, pamato­
joties uz Centrālās statistikas pārval­
des oficiālajā statistikas paziņojumā 
publicēto valstī strādājošo aizpagājušā 
gada mēneša vidējās darba samaksas 
apmēru (684 EUR), piemērojot koefi­
cientu 2,8, kas noapaļots pilnos euro –  
1916,00 EUR. Sākot ar 01.01.2014. 
domes priekšsēdētāja vietniekam in­
frastruktūras un komunālos jautāju­
mos noteikt mēnešalgu, pamatojoties 
uz Centrālās statistikas pārvaldes ofi­
ciālajā statistikas paziņojumā publicē­
to valstī strādājošo aizpagājušā gada 
mēneša vidējās darba samaksas ap­
mēru (684 EUR), piemērojot koefi­
cientu 2,2, kas noapaļots pilnos euro –  
1505,00 EUR. Sākot ar 01.01.2014. 
domes priekšsēdētāja vietniekam iz­
glītības, kultūras un sporta jautājumos 
noteikt mēnešalgu, pamatojoties uz 
Centrālās statistikas pārvaldes oficiā­
lajā statistikas paziņojumā publicē­
to valstī strādājošo aizpagājušā gada 
mēneša vidējās darba samaksas ap­
mēru (684 EUR), piemērojot koefi­
cientu 2,2, kas noapaļots pilnos euro –  
1505,00 EUR. Sākot ar 01.01.2014. paš­
valdības izpilddirektoram noteikt mē­
nešalgu, kas noapaļota pilnos euro –  
1694,00 EUR.

Atcelt 25.09.2013. Ropažu nova­
da domes lēmumu prot. Nr.16 30.§ 
“Par kapitālsabiedrības Ropažu no­
vada “Ciemats“ SIA statūtkapitāla 
palielināšanu“, nododot RN “Cie­
mats“ SIA īpašumā kustamo īpašu­
mu transportlīdzekli – kravas cister­

nu GAZ 53, reģ. Nr.CV 325.
Apstiprināt jaunā redakcijā Ro­

pažu novada pašvaldības Darba sa­
maksas un sociālo garantiju noli­
kuma pielikumu “Ropažu novada 
pašvaldības amatu saraksts“, kas ap­
stiprināts ar grozījumiem ar Ropa­
žu novada domes 23.10.2013. lēmu­
mu (prot. Nr.17 29.§).

Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr.34 “Par grozījumiem Ropažu nova­
da pašvaldības 30.01.2013. saistošajos 
noteikumos Nr.2 “Par Ropažu nova­
da pašvaldības 2013. gada budžetu“.

Izskatot personas iesniegumu ar 
vēlmi iegādāties nekustamo īpašumu 
“Veckangari“ dz. 1, jo uz minēto dzī­
vokli personai noslēgts īres līgums, 
dome nolēma uzdot pašvaldības iz­
pilddirektoram organizēt Pirkuma lī­
guma noslēgšanu ar personu par ne­
kustamo īpašumu.

Dažādi jautājumi
Pamatojoties uz to, ka 2013. gada 31. 
janvārī starp Ropažu novada pašvaldī­
bu un Salaspils novada domi noslēg­
ta vienošanās pie līguma par reģiona 
galvenās bibliotēkas funkciju veikša­
nu un finansēšanu Ropažu novadā 
2013. gadā, piešķirt finansējumu EUR 
1700,00 apmērā reģiona galvenās bib­
liotēkas funkciju veikšanai 2014. gadā. 

Noteikt, sākot ar 2014. gada 1. 
janvāri, iztikas minimumu (pienāku­
mu vērtību) mēnesī vienam iedzīvotā­
jam Ropažu novadā 140 euro.

Ņemot vērā, ka pašvaldības kus­
tamā manta autobuss VAN Hool 
T812, valsts reģistrācijas Nr.FF 6122, 

VIN T812124MH13148, ir pilnībā 
nolietots un nav vairs izmantojams 
pašvaldības saimnieciskajā darbībā 
un arī izsolē kustamo mantu nav 
izdevies pārdot, dome nolēma pār­
traukt atsavināšanas procesu un no­
rakstīt, noņemt no uzskaites CSDD 
un nodot utilizācijai Ropažu novada 
pašvaldībai piederošo autobusu VAN 
Hool T812, valsts reģistrācijas Nr.FF 
6122, VIN T812124MH13148. Ap­
stiprināt nekustamā īpašuma “Apsī­
tes“ zemes ierīcības projektu, nosa­
kot zemes gabaliem adresāciju un 
lietošanas mērķus.

Ropažu novada pašvaldība saga­
tavojusi projekta pieteikumu “Vides 
dejas 2014“ iesniegšanai Kultūras 
ministrijas organizētajā Eiropas Eko­
nomikas zonas finanšu instrumen­
ta 2009.–2014. gada perioda pro­
grammas LV04 “Kultūras un dabas 
mantojuma saglabāšana un atjauni­
nāšana“ neliela apjoma grantu shē­
mas “Kultūras apmaiņa“ ietvaros ar 
projekta kopējām attiecināmām iz­
maksām 66 000,00 EUR (sešdesmit 
seši tūkstoši eiro un 00 eiro centi) 
un apņemšanos nodrošināt projekta 
īstenošanai līdzfinansējumu 3300,00 
EUR (trīs tūkstoši trīs simti eiro un 
00 eiro centi) apmērā. Ropažu no­
vada dome nolēma iesniegt projek­
ta pieteikumu, nosakot, ka projekta 
attiecināmās izmaksas ir 66 000,00 
EUR (sešdesmit seši tūkstoši eiro un 
00 eiro centi), un piešķirot projekta 
līdzfinansējumu 3300,00 EUR (trīs 
tūkstoši trīs simti eiro un 00 eiro 
centi) apmērā.

Izraksts no 12. decembra domes sēdes protokola

Izraksts no 18. decembra domes sēdes protokola

Lasi vairāk: 
www.ropazi.lv
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2014. gada 9. janvārī, 
īstenojot Lauku atbalsta 
dienesta un Ropažu novada 
pašvaldības projektu 
nr.13-04-LL38-L413201-000011 
“Muzikāli tehniskā ekipējuma 
un aprīkojuma iegāde Ropažu 
MMS “Rodenpois“ apmācības 
programmas “Mūsdienu 
ritma mūzika“ īstenošanai un 
realizācijai“, Ropažu Mūzikas 
un mākslas skolā “Rodenpois“ 
tika piegādāta tehnika.

Muzikāli tehniskajā ekipējumā un 
aprīkojumā ietilpst: ģitāras pastip­
rinātājs, soloģitāras pastiprinā­
tājs, soloģitāra, basģitāra, basģi­
tāras pastiprinātājs, ritma ģitāra, 
elektro/akustiskā ģitāra, bungu 
komplekts, akustiskā sistēma, 
mikserpults, statīvi tumbām, 5 
mikrofoni, statīvi mikrofoniem.

Projekta mērķis ir program­
mas ietvaros panākt maksimā­
li pilnvērtīgu apmācības procesa 
īstenošanu un realizāciju, audzēkņu 
profesionālo muzikālo prasmju un 
iemaņu apgūšanu un pielietošanu, 
rosinot viņus aktīvai, kvalitatīvi 
pilnvērtīgai brīvā laika pavadīša­

nai, atbalstot skolēnu līdzdalību no­
vada kultūras dzīvē.

Projekta realizācija veicina un 
atbalsta Ropažu novada skolēnu 
radošas brīvā laika pavadīšanas 
iespējas, kuru spektrs un izvēle 
dotajā sociālekonomiskajā situāci­
jā nav pārāk plaša. Projekta ietva­
ros izveidots skolēnu ansamblis 
ar mērķi radīt vidi, kur praktiski 
pielietot mūzikas/mākslas skolā 
un citās izglītības iestādēs iegū­
tās prasmes un iemaņas, veidojot 
muzikāli/māk slinieciskas izrādes 
un priekšnesumus, iekļaujot tos 
novada organizētajās pasākumu 
programmās. Piesaistot skolēnus 
radošām aktivitātēm, īpaša vērtī­
ba, paralēli audzēkņiem, kas dota­
jā brīdī mācās, tiek pievērsta tieši 
tiem mūzikas un mākslas skolas 
audzēkņiem, kuri jau beiguši vai 
drīzumā beigs apmācības proce­
su un vēlas radoši pielietot savas 
sūrā darbā iegūtās prasmes un ie­
maņas, bet kuras viņiem diemžēl 
praktiski nav kur pielietot.

Projekts realizēts veiksmīgi, 
tā kopējās izmaksas Ls 2998,95.

Ropažu novada pašvaldības multi-
funkcionālajos centros “Silakrogs“ 
un “Tumšupe“ sadarbībā ar Lau-
ku atbalsta dienestu tiek realizēts 
projekts “Brīvā laika aktivitāšu 
pilnveidošana multifunkcionāla-
jos centros “Silakrogs“ un “Tumš­
upe“ dažādām vecuma grupām“. 
(Nr.13­04­LL38­L413201­000008). 
Projekts tiek īstenots saskaņā ar 
Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai Lauku attīstības 
programmas pasākumu „Lauku 
ekonomikas dažādošana un dzīves 
kvalitātes veicināšana vietējo stra-

tēģiju īstenošanas teritorijā“. Pro-
jekta ietvaros iegādātas spēļu kon-
soles (2 gab.), televizori (2 gab.), 
novusa galdi (2 gab.), deju paklāji 
(2 gab.), multispēļu galds (Tumš­
upes centram), portatīvais dators 
(Silakroga centram). Jaunās spēles 
Silakroga un Tumš upes iedzīvotāji 
varēs jau aktīvi sākt lietot janvā-
ra beigās. Projekta kopējās izmak-
sas 2990,88 eiro (Ls 2102,00), no 
tā publiskais finansējums 2224,62 
eiro (Ls 1553,45). 

biedrība “Ropažu 
partnerība“ izsludina 
atklāta konkursa 
projektu iesniegumu 
pieņemšanas 6. kārtu 
eiropas Zivsaimniecības 
fonda atbalsta ieviešanai 
Latvijā 2007.–2013. gadam 
pasākuma „Teritorijas 
attīstības stratēģiju 
īstenošana“ ietvaros 
2009.–2013. gadam.

Projektu iesniegumu pieņemša-
na notiks no 2013. gada 27. de-
cembra līdz 2014. gada 27. jan-
vārim plkst.18.00.

Iepazīties ar vietējo attīstības 
stratēģiju un iesniegt projektus 
jūs varat biedrības “Ropažu part­
nerība“ birojā, Sporta ielā 2, k. 2 
(2. stāvs), Ropaži, Ropažu novads.

Elektroniski ar stratēģiju var 
iepazīties – www.lad.gov.lv.

Projektu iesniegumus var ie­
sniegt arī elektroniska dokumenta 
formā, parakstīt un ar drošu elek­
tronisko parakstu un apliecinātu 
ar laika zīmogu Elektronisko do­
kumentu likumā noteiktajā kār­
tībā, projekta iesniegums nosū­
tāms Lauku atbalsta dienestam uz  
e­pastu lad@lad.gov.lv.

6. kārtā kopējais 
pieejamais publiskais 
finansējums ir Ls 
28 546,53 apmērā.
Stratēģijas rīcība 1.3.: vietējai 
sabiedrībai un dzīves telpai no-

zīmīgu objektu pieejamības un 
atpazīstamības veicināšana.

Rīcībai piešķirtais atbalsta 
apmērs šajā kārtā: Ls 28 546,53, 
maksimālā attiecināmo izmak­
su summa vienam projektam –  
Ls 20 000.

Mērķis: veicināt un atbalstīt 
vietējai sabiedrībai un dzīves tel­
pai nozīmīgu objektu (kultūrvēstu­
risko vietu, piemiņas vietu, piemi­
nekļu un istabu, ekspozīciju, mazo 
vēsturisko arhitektonisko elementu 
u.c. objektu) atjaunošanu, sakopša­
nu (izveidojot atbalstošo infrastruk­
tūru), pieejamību tūrisma plūsmu 
kontekstā, kā arī veicināt to pieeja­
mību (t. sk. personām ar kustību 
traucējumiem) un atpazīstamību.

Mērķa sasniegšanai atbalstā-
mās darbības: veicināt un aktivi­
zēt iniciatīvas, kas paredz vietējai 
dzīves telpai un nozīmīgu objektu 
un iezīmju pieejamības un atpa­
zīstamības kāpumu, kā arī to pie­
vilcības indeksa paaugstināšanos. 
Rīcības ietvaros tiks atbalstīti pro­
jekti, kas paredz šīs rīcības seko­
jošas aktivitātes:

• tūrisma pakalpojumu dažā­
došana, nodrošinot nepieciešamo 
aprīkojumu un veidojot maza mē­
roga infrastruktūru jauniem tūris­
ma objektiem vai rekonstruējot 
un uzlabojot jau esošos objektus 
un papildinot to izmantojumu ar 

jaunu pakalpojumu piedāvājumu;
• vides aizsardzības investīci­

jas tūrisma objektā;
• tūrisma objektu pieejamības 

nodrošināšana personām ar funk­
cionāliem traucējumiem.

Projektu vērtēšana
Vērtējot komisija nosaka katra 
projekta iesnieguma atbilstību 
katram no vērtēšanas kritērijiem, 
kas nosaka projekta atbilstību vie­
tējai attīstības stratēģijai, un pie­
šķir noteiktu punktu skaitu:

1) kritērijiem no Nr. 1 līdz 
3: 0 p. = “neatbilst“, 2 p. = “at­
bilst“ (ja par kādu no šiem kri-
tērijiem vērtējums ir 0 p., tad tas 
kā neatbilstošs vietējai teritorijas 
stratēģijai tiek izslēgts no tālākas 
vērtēšanas);

2) kritērijiem no Nr. 4 līdz 
14: 0 p. = “neatbilst“, 0,5 p. = 
“vāji“, 1 p. = “apmierinoši“, 1,5 
p. = “labi“, 2 p. = “ļoti labi“.

Noderīga informācija, veid-
lapas un saites uz likumdoša-
nas aktiem: www.lad.gov.lv/lv/
es-atbalsts/eiropas-zivsaimnie-
cibas-fonda-pasakumi/teritoriju-
attistibas-strategiju-istenosana/

Projektu vērtēšanas kritēriji
1. Projekta ieviešana paredzēta “Ropažu partnerības“ darbības teritorijā.
2. Projekts izstrādāts saskaņā ar “Ropažu partnerības“ vietējās attīstības stratēģijas 2009-2013 mērķiem.
3. Projekta mērķis ir atbilstošs “Ropažu partnerības“ vietējās attīstības stratēģijas 2009-2013 izvirzītajām prioritātēm.
4. Projektā pamatota plānoto aktivitāšu nepieciešamība atbilstoši atbalstāmajai rīcībai.
5. Projekta īstenošana ir virzīta uz mērķa grupu vajadzību sasniegšanu. 
6. Projekta pieteikumā skaidri norādīta sagaidāmo projekta rezultātu ietekme un loma vietējo iedzīvotāju dzīves uzlabošanā.
7. Projektā plānotās aktivitātes ir skaidri definētas un nodrošina kvalitatīvu rezultātu sasniegšanu.
8. Projekta plānotās aktivitātes ir atbilstošas rīcībai, kuras ietvaros tas tiks īstenots.
9. Projekts veicinās jauninājumu ieviešanu Partnerības darbības teritorijā.
10. Projekta iesniegumā norādītais projekta ieviešanas plāns ir reāls un izpildāms.
11. Plānotās projekta izmaksas ir samērīgas, pamatotas un atbilstošas izvirzītajiem mērķiem un sagaidāmajiem rezultātiem.
12. Projektam tiks nodrošināta ilgtspēja un rezultātu ietekme pēc projekta īstenošanas beigu termiņa.
13. rojekts veicinās jaunu aktivitāšu/pasākumu/norišu/sociālās infrastruktūras  objektu izveidošanos un esošo dažādošanu 
“Ropažu partnerības“ darbības teritorijā.
14. rojekta sagaidāmajiem rezultātiem ir multiplikatīvs efekts.
15. Vienāda punktu skaita gadījumā priekšroka tiek dota projektiem, kuru īstenošanas vietai (novada teritorijā) piesaistītais 
finansējums uz vienu iedzīvotāju ir lielāks: 0-2000 lati = 2 punkti, 2001-5000 = 1,5 punkti, 5001-10 000 = 1 punkts, 10 001-15 000 
= 0,5punkti, 15001 un vairāk = 0 punktu
Maksimālais kopējais punktu skaits par kritērijiem = 30 punkti.

Iegādāts muzikāli tehniskais 
ekipējums un aprīkojums

Pilnveido brīvā laika aktivitātes 
multifunkcionālajos centros

Kontakti: Santa Ezertēva, 
29197609, 29210007, 
santa.ezerteva@inbox.lv.

MĒS NEVARAM PAVEIKT LIELAS LIETAS, BET VARAM MAZAS, TOTIES AR LIELU MĪLESTĪBU!
• Tev patīk dziedāt? Tev patīk muzicēt? Tu vēlies attīstīt savus talantus, gūt skatuves pieredzi ne tikai dziedot, bet iestudējot teat­
ralizētas koncertprogrammas?
• Tu vēlies atnākt uz jauku prieka un mīlestības pilnu koncertu ?

Ropažu kultūras namā savu PIRMO  sezonu  uzsāks vokālā studija 
“Karamele“ skolotājas Vijas Fogeles vadībā.

Mīļi gaidīts piebiedroties ikviens bērns, kurš vēlas attīstīt savas vokālās spējas mūsdienu mūzikas stilos, dziedāt gan solo, gan
ansamblī,  kopā lustēties, koncertēt, draudzēties, rotaļāties, dalīties priekos, jautri pavadīt laiku kopā!
Tālr. inform. 29147608, sk. Vija. Pirmo nodarbību laiki tiks precizēti mājaslapā  www.ropazi.lv 
un “Facebook” lapā atrodamajā Ropažu Kultūras un Iiglītības centra profilā.
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14. decembra pievakarē tika iz­
spēlēts pēdējais 2013. gada galda 
tenisa posms. Dalībnieku skaits –  
12. Spēlētāji tika sadalīti divās 
grupās. Sīva cīņa risinājās “B“ 
grupā par 3. vietu, lai iekļūtu 
finālā. Tomam Gusaram, Aiva­
ram Volkovam un Gintam Ošam 
tika sapelnīti pa 2 punktiem. Visu 
izšķīra setu attiecība – tā labāka 
bija Tomam Gusaram, un viņš ie­
kļuva finālā.
9. posma uzvarētāji
• 1. vieta – Anrijs Bergs, 7 punkti 
(nav zaudēts neviens sets!)
• 2. vieta – Reinis Eglītis, 5 pun­
kti (Reinis 3:1 Uldis)
• 3. vieta – Uldis Sūna, 5 punkti 
(Uldis 1:3 Reinis)
2013. gada kopvērtējuma re-
zultāti 1–6. vietai
• 1. vieta –Anrijs Bergs, 60 pun­

kti, kauss+medaļa
• 2. vieta – Gundars Čiekurs, 
4 punkti, kauss+medaļa
• 3. vieta – Uldis Sūna, 
48 punkti, kauss+medaļa
• 4. vieta – Erlands Bērzons, 
31 punkts
• 5. vieta – Reinis Eglītis, 
26 punkti
• 6. vieta – Ainārs Nicmanis, 
21 punkts
Anrijs Bergs atvadījās no pārē­
jiem spēlētājiem, jo 2014. gadā 
vairs nespēlēs Ropažu novada gal­
da tenisa sacensībās. Vēlam vi­
ņam veiksmi citos turnīros!

Ar krāšņu apbalvošanas 
ceremoniju “Gada balva 
sportā“ 27. decembrī 
Rīgā, kultūras namā 
“Ziemeļblāzma“, tika 
sumināti 2013. gada Latvijas 
labākie, veiksmīgākie, 
spēcīgākie, ātrākie un 
populārākie sportisti. 

Latvijas Olimpiskā komiteja (LOK) 
un Igo Japiņa Sporta aģentūra pres­
tižo sporta balvu pasniegšanas ce­
remoniju rīko jau devīto reizi, un 
tā ik gadu vienkopus pulcē sporta 
sabiedrības cilvēkus – lielākās Lat­
vijas zvaigznes un panākumu guvē­
jus, daudzsološākos jaunos talantus 
un Latvijas sporta dzīves vadītājus. 
Klātesošie kopā ar sporta līdzjutē­
jiem kopīgi atskatās uz gada spilg­
tākajiem sporta dzīves notikumiem 
un svinīgā atmosfērā publiski pa­
sakās saviem izcilniekiem.

Šī gada ceremonijā “Gada 
balva sportā“ īpašu balvu no-
minācijā “Paraugs sportā“ saņē-
ma kādreizējā kamaniņu spor-
ta braucēja, tagad – kamaniņu 
sporta trenere, arī Ropažu sporta 
centra trenere Ingrīda Amantova. 
Ingrīda ieguvusi bronzas medaļu 
Leikplesidas olimpiskajās spēlēs 
un arī pēc sportistes karjeras bei­
gām aktīvi turpina darboties spor­
ta dzīves organizēšanā un norisēs. 
Ingrīda ir kamaniņu sporta tre­
nere, un divi Ingrīdas kamaniņu 

sporta audzēkņi nākamgad startēs 
Soču olimpiskajās spēlēs. Ingrīda 
vadījusi Latvijas Bērnu un jaunat­
nes specializēto kamaniņu sporta 
skolu un šobrīd pilda arī Latvijas 
Olimpiskā kluba viceprezidentes 

pienākumus. Turklāt Ingrīda ir arī 
Ropažu novada domes deputāte 
un Izglītības, kultūras un sporta 
komitejas priekšsēdētāja. 

Sirsnīgi sveicam Ingrīdu ar 
augsto novērtējumu!

Andrejs Ploriņš

15. decembrī Zaķumuižas spor­
ta hallē tika aizvadīts pēdējais šī 
gada posms novusā. Sacensībās 
ieradās kupls spēlētāju skaits – 
16. Spēlētāji tika sadalīti 2 gru­
pās, pa 8 katrā.
9. posma uzvarētāji
• 1. vieta – Valdis Čunka, 18 punkti
• 2. vieta – Matīss Deksnis, 15 
punkti 
• 3. vieta – Andris Žurakovskis, 
10 punkti
10 punktus ieguva arī Arnis Ši­
mens, bet zaudējums Andrim Žu­
rakovskim ar 2:4, viņu ierindoja 
4. vietā.
2013. gada kopvērtējuma 
rezultāti novusā
• 1. vieta – Valdis Čunka, 
58 punkti 

• 2. vieta – Arnis Šimens, 
48 punkti 
• 3. vieta – Andris Briņķis, 
44 punkti 
• 4. vieta – Andris Lapsiņš, 
37 punkti 
• 5. vieta – Matīss Deksnis, 
32 punkti 
• 6. vieta – Andrejs Ploriņš, 
30 punkti
• 7. vieta – Velga Nestore, 
17 punkti 
• 8. vieta – Ieva Dišlere, 11 punkti 

Ingrīda Amantova, 
Ropažu Sporta centra trenere

21. decembrī Siguldas 
bobsleja un kamaniņu 
trasē notika tradicionālās 
sacensības “Latvijas kauss“ 
kamaniņu sportā. Sacensībās 
startēja visi Latvijas 
spēcīgākie kamaniņbraucēji –  
Olimpisko spēļu kandidāti, 
juniori, juniores, kā arī 
jaunieši un jaunietes A, b, 
C un d vecuma grupās. 

Vīru konkurencē ātrākais bija 
Mārtiņš Rubenis, kas divu brau­
cienu summā uzrādīja laiku 1 
minūte 38,346 sekundes un spēja 
nosargāt jau pirms gada izcīnīto 
Latvijas kausu, aiz sevis atstājot 
Ināru Kivlenieku, kas uzrādīja 
laiku 1 minūte 38,513 sekundes 
un izcīnīja 2. vietu. Bet trešais 
ātrākais bija juniors Riks Kris­
tens Rozītis – 1 minūte 38,893  
sekundes. 

Jauniešiem “A“ vecuma gru­
pā nepārspēts palika Kristers 

Aparjods, kurš divu braucienu 
summā uzrādīja laiku 1 minūte 
26,636 sekundes. Startēdams no 
dāmu starta, ar rezultātu 1 minū­
te 27,146 sekundes otrs ātrākais 
bija Gunārs Bergs, aiz sevis atstājot 
Ralfu Bērziņu – 1 minūte 27,435 
sekundes. Mūsu jaunais, perspek­
tīvais kamaniņbraucējs Mārtiņš 
Bots arī startēja šajā vecuma grupā 
ar smago kamanu pirmo reizi un 
godam paveica savu uzdevumu. 
“B“ vecuma grupā jauniešiem, 
kas startēja no dāmu starta pa­
kājes, uz startu devās pieci spor­
tisti. Starp viņiem ātrākais bija 
Konstantīns Buglaks – 1 minūte 
26,899 sekundes. Otro vietu izcī­
nīja Roberts Plūme, kas uzrādīja 
laiku 1 minūte 28,034 sekundes. 

Jaunietēm šajā pašā vecuma grupā 
ātrākā bija Anda Upīte, kas divu 
braucienu summā uzrādīja laiku 
1 minūte 15,278 sekundes. Arina 
Cicjura bija otra ātrākā un divu 
braucienu summā uzrādīja laiku 1 
minūte 16,484 sekundes.  4. un 5. 
vietā  sekoja mūsu meitenes Līva 
Knēta un Laura Zutere. Divnieku 
ekipāžās jauniešiem ātrākie bija 
Krauze/Knets, kas divu braucienu 
summā uzrādīja laiku 1 minūte 
14,610 sekundes, aiz sevis atstājot 
Sakoviča/Vanzoviča ekipāžu. Bet 
3. vietu izcīnīja Tupe/Šlakota eki­
pāža – 1 minūte 14,829 sekundes. 
Jauniešu “D“ vecuma grupā ātrā­
kais bija ropažnieks Kaspars Rinks, 
2. vietu izcīnīja Valts Pavlovs, bet 
trešais ātrākais bija Fēlikss Gran­
tiņš. Un jau jaunā gada pirmajos 
datumos Siguldas kamaniņu un 
bobsleja trasē sāksies treniņu un 
sacensību nobraucieni spēcīgāka­
jiem Eiropas čempionāta junioru 
un jauniešu vecuma kamani­
ņu braucējiem, kuros startēs arī 
mūsu, Ropažu novada, sportisti –  
Kristens Putins un Valters Knēts.

Andrejs Ploriņš

22. decembrī, tika aizvadīts šā 
gada pēdējais posms zolītē. Da­
lībnieku skaits – 17 (šogad re­
kords!). Pirms pēdējā posma lī­
deris bija Aleksandrs Zīle, bet 
šis turnīrs viņam izrādījās visne­
veiksmīgākais šajā gadā, viņš pa­
lika pēdējā vietā (kā tautā saka –  
nenāca lapa), un kopvērtējumā 
viņu apdzina rīdzinieks Viktors 
Rode, kuram veiksmes bija vai­
rāk, nekā vajag. Sacensības aiz­
ritēja jautrā gaisotnē.
9. posma uzvarētāji:
• 1. vieta – Pēteris Meinarts 
(Zaķumuiža), 33 punkti
• 2. vieta – Ivars Neimanis (Māl­

pils), 32 punkti
• 3. vieta – Alfons Suķis (Māl­
pils), 31 punkts
2013. gada kopvērtējuma 
uzvarētāji:
• 1. vieta – Viktors Rode (Rīga), 
261 punkts
• 2. vieta – Aleksandrs Zīle (Mu­
cenieki), 251 punkts
• 3. vieta – Alfons Suķis (Māl­
pils), 239 punkti

Ingrīda Amantova – “Paraugs sportā 2013“
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Ropažu novadam 4 kausi!

Zolīte 9. posms + 2013. gada kopvērtējums

Valdim Čunkam dubultuzvara novusā!

Anrijs Bergs uzvar gada kopvērtējumā!

Foto: Ingrīda Amantova
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Prasības
• Amatam atbilstoša augstākā vai vidējā profesionālā 
izglītība;
• Vismaz 3–5 gadu darba pieredze grāmatveža amatā;
• Labas zināšanas grāmatvedības uzskaites jomā un 
LR nodokļu tiesību aktos, prasmes gada pārskata un 
bilances sastādīšanā;
• Labas latviešu valodas zināšanas (angļu valodas zi-
nāšanas tiks uzskatītas par priekšrocību);
• Labas Microsoft Office programmu zināšanas,  

īpaši MS EXCEL;
• Spēja analizēt un apstrādāt finanšu datus;
• Analītiska domāšana, augsta atbildības sajūta, pre-
cizitāte, spēja strādāt gan patstāvīgi, gan komandā, 
prasme organizēt savu darbu.
Mēs piedāvājam
• Labus darba apstākļus un labu atalgojumu;
• Veselības apdrošināšanu.
darba vieta: Mālpils novads, Upmalas
darba laiks: no plkst. 8.00 līdz 17.00

Andrejs Ploriņš, 
sacensību galvenais tiesnesis

4. janvārī, jauno gadu 
uzsākot, tika izspēlēts 
Ropažu novada 2014. gada 
čempionāta novusā 1. posms. 
Ieradās 13 dalībnieku. 

Turnīrs tika izspēlēts sešās parti­
jās, spēlējot katrs ar katru. Šajā rei­
zē pārliecinoši 1. vietu izcīnīja Val­
dis Čunka. Par 2.–3. vietu cīnījās 5 

sportisti. Šoreiz labāk veicās Matī­
sam Deksnim un Arnim Redber­
gam. Ropažniekiem šoreiz viduvējs 
sniegums, uzvaras mijās ar zaudēju­
miem pat ar vājākiem pretiniekiem.
• 1. vieta (Rīga) – Valdis Čunka,  
22 punkti
• 2. vieta (Līči) – Matīss Dek snis, 
18 punkti (savstarpēji 4:1)
• 3. vieta (Rīga) – Arnis Redbergs, 
18 punkti  (savstarpēji 1:4)

Novēlu visiem sportistiem 
veiksmi Zirga gadā!

Evita Eglāja, 
Ropažu Sporta centra vadītāja

13. decembrī, Pierīgas 
Izglītības kultūras un sporta 
pārvaldē kā pēdējais no 
uzraudzības padomes 
jautājumiem bija 2013. 
gada Pierīgas novadu 
sporta spēļu rezultātu 
apkopojums un novadu 
uzvarētāju sveikšana.

2013. gadā sacensības starp no­
vadu komandām tika organizē­
tas piecpadsmit sporta veidos vai 
kompleksos pasākumos. Ropažu 
novads nepiedalījās tikai trijos 
sporta veidos – šahā, dambretē 
un volejbolā vīriešiem. Mūsu no­
vada sportisko slavu šajā spor­
tisko sacensību konkurencē pār­
stāvēja aptuveni 130 dalībnieku. 
Rezultāts – no 16 novadiem, kuri 
startēja, Ropažu novads kopvēr­
tējumā izcīnījis 3. vietu (162 p.), 
atpaliekot no Mārupes novada 
(171 p.) un Babītes novada (167 
p.). Šogad intriga par vietu sa­
dalījumu starp novadiem noslē­
dzās tikai līdz ar pēdējā sacensību 
veida – zolītes – rezultātiem 1. 
decembrī, jo kopvērtējuma vietu 

punktu skaitu ietekmēja tieši pē­
dējās sacensības, izvirzot Mārupes 
novadu 1. vietā (arī zolītes spē­
lē Mārupes komandām 1. vieta). 

Pārskatot gada rezultātus, arī 
mūsu novada komandām gājis 
dažādi: pārsteigums un pelnītas 
augstas vietas: šautriņspēlē (1.!) 
novusā (2.!), dāmu volejbolā (1.!), 
basketbola komanda izrāvās no 
maģiskā piecnieka, pakāpjoties 
uz 4. vietu; galda tenisa koman­
da izcīnīja bronzas medaļas; kri­

tums futbolā (9.!), kas gan šogad 
piedodams sakarā ar bēdīgajiem 
notikumiem priekšsacīkšu laikā.

Ir uzvaras, ir zaudējumi. Tāds 
ir sports. Ir gandarījums par to, 
ka šie aptuveni 130 dalībnieki tie­
šām ar lepnumu un azartu, no vi­
sas sirds pārstāv mūsu novadu un 
atkal kopā ir godam stiprināju­
ši mūsu novada sportisko vārdu. 
Pierīgas novadu sacensības nav 
gluži sporta profesionāļu, bet arī 
sportiski aktīvu, bijušo sportis­

tu un sportisko hobiju sacensī­
bas. Tas gan nenozīmē, ka līme­
nis būtu vājš. Komandu sporta 
veidu sacensības noteikti ir vērts 
arī skatīties, jo tiešām – līmenis 
ir augsts un konkurence ļoti no­
pietna, piemēram, volejbolā, no­
vusā, galda tenisā, futbolā.

Tādas sacensībās kā peldēša­
na, kross, orientēšanās – rezul­
tātu nosaka nevis vienas jaunie­
šu grupas kopīgā meistarība, bet 
komandas komplektācija. Tā kā 

vērtēšana notiek vecuma grupās, 
svarīgi, lai pārstāvētas ir visas 
10 grupas, un bieži ir tā, ka at­
sevišķās grupās ir tikai daži da­
lībnieki. Protams, var teikt, ka 
rezultāts nav augsts, taču kāda 
jēga, ja kādam ir šis personīgais 
augstais rezultāts, bet viņš to  
neuzrāda… Arī soļi līdz startam 
ir jāpaveic.

Aiz šiem startiem stāv dažā­
di cilvēki, bez kuriem mūsu ko­
mandas nebūtu kopā sasniegušas 
šo augsto rezultātu. Tāpēc īpašs 
un milzīgs paldies par komandu 
veidošanu un gatavošanu spor­
ta klubam “Skille“ – Rūdolfam 
Mežeckim un Andrejam Plori­
ņam; “Prizma“ un Jānim Apru­
bim, “VK Ropaži“ un īpaši Lie­
piņlausku volejbola dinastijai.  

Visiem, kuri godam pārstāvē­
ja mūsu novadu, visiem, kuri vē­
lējās, bet neizdevās, visiem, kuri 
juta līdzi un atbalstīja, novēlu gai­
šu svētku laiku un nākamajam 
gadam „…celt sevī kalnus, ko ne­
zina citi …“ un sasniegt šo kalnu 
virsotnes! Lai izdodas cerētais arī 
ikdienā, lai pietiek drosmes, spē­
ka, savu cilvēku atbalsta, veselības 
un lai arī mazliet veiksmes katru 
dienu ir klāt!

Andrejs Ploriņš, 
sacensību galvenais tiesnesis

4. janvārī, jauno gadu 
uzsākot, tika izspēlēts 
Ropažu novada 2014. 
gada čempionāta galda 
tenisā 1. posms. Ieradušies 
bija 8 tenisisti.

Starp spēlētājiem noritēja sīva cīņa 
par godalgotajām vietām. Pirmā vie­

ta izšķīrās pēdējā spēlē starp diviem 
siguldiešiem Jāni Kārkliņu un Uldi 
Sūnu. Pirms pēdējās spēles Uldim 
bija 6 punkti, bet Jānim 5 punkti. 
Jānis Kārkliņš uzvarēja Uldi ar 3:1 
un arī ieguva 6 punktus, un ieguva 
arī 1. vietu. Un tā uz goda pjedes­
tāla divi siguldieši un ropažnieks.
• 1. vieta (Sigulda) – Jānis Kār­
kliņš, 6 punkti
• 2. vieta  (Sigulda) – Uldis Sūna, 
6 punkti

• 3. vieta (Ropaži) – Reinis Eglī­
tis, 5 punkti

Visiem novēlu laimīgu Jauno 
2014. gadu un stipri turēties uz 
zirga!

Noslēdzies Pierīgas novadu komandu 
sporta spēļu sacensību gads
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Siguldai 1. un 2. vieta galda tenisā!Novusā uzvar Valdis Čunka (Rīga)!

SIA “KVIST“ – Dānijas kokapstrādes uzņēmums – ar liekti līmētu mēbeļu detaļu ražošanas profilu un 
vairāk nekā 200 darbinieku lielu kolektīvu konkursa kārtībā aicina savai komandai pievienoties:

GRāMATVedI/ ALGu GRāMATVedI

CV un motivācijas vēstuli lūdzam elektroniskā veidā sūtīt uz e-pastu: lv@kvist.com. 
Tālrunis uzziņām: 679 255 50 vai 264 612 22 
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Līga Mekša, 
Ropažu Kultūras un izglītības 
centra kultūras pasākumu  
organizatore

Jaunu, radošu gadu Ropažu 
Kultūras un izglītības centra 
interešu izglītības kolektīvi 
uzsāk ar koncertiem 
“esmu savējais Ropažu 
novadā“ un aicina savus 
skatītājus un klausītājus.

18. janvārī plkst. 18.00 savas la­
bākas dziesmas un dejas izrādīs 
pieaugušo interešu izglītības ko­
lektīvi, bet bērnu un jauniešu in­

terešu izglītības kolektīvi izdejos 
savas labākās dejas un izdziedās 
labākās dziesmas 25. janvāra pēc-
pusdienā plkst. 14.00.

Koncertu sērija “Esmu sa­
vējais Ropažu novadā“ aizsākās 
2011. gadā un ir kļuvusi par tra­
dicionālu gada ieskaņas pasāku­
mu pieaugušo interešu izglītības 
kolektīviem un bērnu un jaunie­
šu interešu izglītības kolektīviem 
Ropažu novadā. Šo kolektīvu ak­
tīvā darbošanās, izaugsme un at­
tīstība ikvienu apmeklētāju aicina 
piedalīties kultūrvides veidošanā 
ar pašiniciatīvu un ļauj būt pie­
derīgam savam novadam.

Ropažu Kultūras centrā 18. jan-
vārī plkst. 18.00 koncertā pie-
dalīsies:
• Ropažu Jauktais koris “Ropaži“;
• Zaķumuižas Jauktais koris 
“Ozolzīle“;
• Vidējās paaudzes Deju kolek­
tīvs “Cielava“;
• Senioru vokālais ansamblis 
“Sarma“;
• Grupa “Pseido“.

Ropažu kultūras centrā 25. jan-
vārī plkst. 14.00 koncertā pie-
dalīsies:
• Folkloras kopa “Oglīte“;
• Ropažu TDK “Annele“;

• Ropažu vidusskolas TDK “Pū­
polītis“;
• Zaķumuižas pamatskolas TDK 
“Garauši“;
• Zaķumuižas TDK “Zaķubērni“;
• Mūsdienu deju Break-Dance 
grupa “RD Studio“;
• Īpašie viesi – Ilzes Galejas spor­
ta deju labākie pāri un Daigas  
Galejas vokālā ansambļa grupas.

Ropažu Kultūras un izglītības 
centra vadītāja aicina ikvienu iedzī­
votāju atrast sev tīkamu nodarbo­
šanos ārpus darba laika, jo tie cil­
vēki, kas labo mašīnas, ada, sporto, 
kāpj kalnos vai regulāri ceļo, ir dot 
spējīgi un atvērti pasaulei.

“Esmu savējais Ropažu novadā“

Zirga darbnīca
Šogad ciemos pie Zirga 
un viņa draugiem Ropažu 
Kultūras un izglītības centrā 
bija sanākuši gan lieli, gan 
mazi. Visi čakli darbojās 
dažādās radošās un aktīvās 
darbnīcās, kā jau Zirga gadā 
pienākas. Ielūkosimies 
fotogrāfijās, kā tad mums 
gāja Zirga darbnīcā!

Katrs no atnākušajiem varēja 
pievienoties Zirga draugu – 
dzīvnieku – pulciņam...draugi nāca kopā ar palīgiem

brīvos brīžos varēja gan 
nolaisties pa kalniņu...

Kad darbi padarīti, tad 
pats jaukākais – dāvanas!

... gan izkustināt pirkstiņus

draugi domāja, ko
zirdziņam uzdāvināt.

Kā jau Zirga darbnīcā – īsts zirgs!

Čaklo roku 
pulciņš auga 
arvien lielāks

 DzImUšI

SveIcAm

mūžībā PAvADītI

Decembrī Ropažu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrētas trīs mirušas 
personas:

Jānis Ratnieks
04.01.1941-07.12.2013

Marija Regīna Svaļba
02.02.1935-12.12.2013

Antons joksts                     
06.06.1952-21.12.2013

Sveicam janvāra 
gaviļniekus apaļajās 
jubilejās!

Palūdz pavasari,
Lai tas spēku aizdod.

Palūdz puteņiem,
Lai gadiem pēdas jauc.

Palūdz pašai sirdij – tā vislabāk zinās,
Kādus gadus atpakaļ lai sauc.

Gadu straumē nestas aiziet dienas,
Dzīves jūrā saplūst vienuviet.

Lai vēl ilgi mirdz Tev ceļa zvaigzne,
Darbi veicas, gaišas dienas rit.

Leonards Mičulis – 70 gadi
Nurgayan Sharafutdinov – 
70 gadi
Genādijs Kaļiņins – 70 gadi
Janīna Anspoka – 70 gadi
Verners Rudzītis – 70 gadi
Henriks Vītols – 70 gadi
Pēteris Auzāns – 70 gadi
Maruta Lemeša – 70 gadi
edmunds Siliņš – 70 gadi
Aivars Nusbergs – 70 gadi
Vaira bērziņa – 75 gadi
Leonīds Gerškovičs – 75 gadi
Veronika Ančevska – 80 gadi
Nadežda Orlova – 80 gadi
Helēna Reinika – 85 gadi
Apolinārija Lavrenova – 90 gadi
elza eiduka – 95 gadi

Bērniņš ir tik vēlīgs stādiņš, 
Kas bez saules nevar augt. 

Saule, mīlestība – abas ļauj tam 
atraisīties, plaukt.

Tēvs, māte – otra saule.
Lai tā ilgi nenoriet, un lai mīlestības 

radīts, bērniņš gaismas ceļu iet. 
(Paulīne Bārda)

Decembrī Ropažu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta divu bērnu 
piedzimšana:

Jānis, Annija
Apsveicam jaunos vecākus!
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Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918580, 29220892

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

 PASākUmU kALenDāRS
vairāk skatiet www.ropazi.lv

Ropažu kultūras un 
izglītības centrs
6.–31. janvārī Aleksandra Lagi­
mova 100 gadu jubilejai veltīta 
gleznu izstāde “Patriots“. Izstā­
de apskatāma darba dienās plkst. 
10.00–18.00 un pasākumu laikā.
17. janvārī 18.00; 19.20 un 20.40 
“Space Air Dome“ planetārijs – 3 
izglītojošu filmu seanss bērniem. 
Filmas ierunātas krievu valodā. 
Ieejas biļešu cena – 2,85 €.
18. janvārī 18.00 Pieaugušo Inte­
rešu izglītības kolektīvu koncerts 
“Esmu savējais Ropažu novadā“.
23. janvārī 19.00 Aleksandra La­
gimova izstādes “Patriots“ pre­
zentācijas pasākums. Tikšanās ar 
mākslinieka mazdēlu Raimondu 
Lagimovu (Grupas “Inokentijs 
Mārpls“ solists Dambis).
24. janvārī 19.00 Teātra izrāde 
bērniem “Brīnums brīnuma galā“. 
Ieeja bez maksas.
25. janvārī 14.00 Bērnu Intere­
šu izglītības kolektīvu koncerts 
“Esmu savējais Ropažu novadā“.
27. janvārī 10.00 Mobilais mamo­
grāfs Ropažos, laukumā pie RKIC.
29. janvārī 14.00 Domes sēde.
7. – 23. februārī Ziemas olim-
pisko spēļu translācija uz lielā 
ekrāna. Precīzi translāciju laiki 
www.ropazi.lv
9. februārī 12.00 Meteņdiena Si­
lakrogā.
13. februārī 19.00 Teātra izrāde 
“Gribu bērnu“.
22. februārī 16.00 “GhettoGames“ 
dokumentālā filma un tikšanās ar 
veidotājiem.
1. martā 19.00 Atis un Jānis Auzāni 
ar četru fantastisku Latvijas mūziķu 
apvienību uzstāsies ar jaunu muzi­
kālu projektu “Vakariņas uz sešiem“. 
Biļetes iepriekšpārdošanā februārī.
Ropažu sporta zāle
19. janvārī 11.00 Latvijas Jau­
natnes čempionāts volejbolā C2 
grupas zēni.
19. janvārī 12.00 Rīgas Telpu fut­
bola 2013./2014. gada čempionāts.
Zaķumuižas sporta zāle
25. janvārī 10.00 Latvijas čem­
pionāts novusā vīriešiem 2. līgai 
B grupai.
citur novadā
26. janvārī 10.00 Ropažu nova­
da 2014. gada čempionāts zolītes 
spēlē. 1. posms.
28. janvārī 10.00 Pašvaldības nekus­
tamā īpašuma “Vecrankaži“ izsole 
Ropažu novada pašvaldības sēžu zālē.

2014. gada 22. ziemas 
olimpiskās spēles notiks 
Krievijā, Sočos, no šī gada 
7. līdz 23. februārim. 

Šogad gaidāmajās Ziemas olim­
piskajās spēlēs Sočos Latvijai būs 
visu laiku spēcīgākā komanda, un 
ir objektīvs pamats cerēt uz aug_
stiem rezultātiem, atklāja Latvijas 
Olimpiskās komitejas ģenerālsek­
retārs Žoržs Tikmers.

Kā zināms, Soču olimpiskās 
spēles Krievijā tiks atklātas 7. feb­
ruārī, un paredzams, ka Latviju ta­
jās pārstāvēs gandrīz 60 sportistu.

Ropažu Kultūras centrs piedāvā 
iespēju just līdzi saviem tautiešiem, 
vērojot tiešraides no Sočiem uz lie-
lā ekrāna! Tiešraižu norises laiki tiks 
precizēti mājaslapā www.ropazi.lv un 
“Facebook“ lapā atrodamajā Ropažu 
Kultūras un izglītības centra profilā. 
Sekojiet līdzi informācijai!

Jums visa kā skaista
jau daudz ir bijis.

Mūža saulains pavediens
Jūs kopā vijis.

Gads aiz gada Dievs bērniem apveltījis 
un pašiem svētību netaupījis.

Mīļi sveicam dēziju un Robertu Turkupoļus 
65 gadu kāzu jubilejā! 

Sveic četri bērni, astoņi mazbērni un deviņi mazmazbērni. 

“... un pēkšņi tāds klusums,
ka saule apstājas debesmalā 

un arī stāv, elpu aizturējusi“ 
/I.Ziedonis./

Visdziļākā līdzjūtība Lauvu ģimenei “Saldenieku“ mājās,
 tēti mūžībā pavadot. Aija ar ģimeni 

Tā aiziet mūsu mīļie, Aiziet no ikdienas rūpēm
Mierā un klusumā prom, Paliek vien dvēseles gaisma...

Jauktais koris “Ozolzīle“ un diriģente Daiga Galeja
 izsaka visdziļāko līdzjūtību Modrim un Andai Lauvām, 

tēvu un vīratēvu aizvadot mūžībā. 

Svētdien, 9. februārī, plkst. 
12.00 Ropažu Kultūras 
centrs sadarbībā ar 
biedrību “Cits Silakrogs“ 
un folkloras kopu “Oglīte“ 
aicina uz Meteņa dienas 
svinībām Ropažu novadā. 

Jau trešo gadu svinības būs Si­
lakrogā, Silakroga centrā (pie 
“Priedes 4“ mājas – SIA “Cie­
mats“). Iesim budēļos un rotaļās, 
dzīsim Meteni, dziedāsim dzies­
mas, mielosimies ar pašu ceptiem 
pīrāgiem, slidināsimies no kalni­
ņa. Pie Silezera degsim ugunsku­
ru un dzersim karstu tēju. 

Meteņa norisē galvenās izda­
rības ir vizināšanās no kalna ra­
gaviņās un braukšana no mājas 
uz māju pēc analoģijas – jo ga­
rāks ceļš, jo garāki augs lini, kā 
arī Meteņos beidzas ziema un sā­
kas pavasaris! Pasākuma laikā arī 
vērosim, kā top Meteņu īpašais 
ēdiens – zīdenis jeb grūdenis!

Izrāde “Gribu bērnu!“ Ropažos!

LīdZJūTībAS

Ropažos – tiešraides no Sočiem

Ropažu Kultūras un izglītības centrā apskatāma 
Aleksandra Lagimova piemiņas izstāde “Patriots“ 

Svinēsim Meteni!

SVeICAM

Ropažu Kultūras un 
izglītības centrā apskatāma 
Aleksandra Lagimova 
piemiņas izstāde “Patriots“. 

Ropažu Kultūras un izglītības 
centrā no 8. janvāra apskatāma 
gleznotāja Aleksandra Lagimo­
va (1903–1990) piemiņas izstā­
de “Patriots“, kas veltīta māksli­
nieka 110. gadu jubilejai. Izstāde 
ir stāsts par vienu no daudzajiem 
šodien mazpazīstamajiem latvie­
šu māksliniekiem un par vienu 
no mums – Latvijas patriotiem.

Kultūras centrā apskatāmajā 
ekspozīcijā redzami dažādos ga­
dos tapuši darbi, kuri atspoguļo 
mākslinieka interesi par Latvijas 
dabu, vēsturi, cilvēkiem un daiļ­
rades pēdējos gados dominējošo 
interesi par cilvēka ķermeni un 
caur stāstošu tēlojumu atklātajām 
tā nozīmes dimensijām. Īpaši jā­
min ar patriotiski naivu jūsmu 
piesātinātā glezna “Baltija”, kurā 
tēlota nomocītā nabaga Latvija 
– pliknis ar Latvijas lauku zie­
du pušķīti rokās, dzintara aproci 
kā liecību par ilgo eksistenci pie 
Dzintarjūras un trīs zvaigznēm 
diadēmā, kuras simbolizē daudz 
cietušās Tēvzemes vienotību cīņā 
pret varmākām. Vienlaikus glezna 
ataino ieinteresētību Baltijas vie­
notībā, jo ne velti matu lentes ir 
latviešu, igauņu un lietuviešu na­
cionālo karogu krāsās. Fonā uz­
gleznotā stārķa ligzda optimistis­
ki vēsta par tautas turpinājumu.“ 

Izstādes prezentācijas pasā­
kumā  23. janvārī 19.00 Ropažu 
KIC piedalīsies grupas “Inoken­
tijs Mārpls” līderis Dambis (Rai­
monds Lagimovs), mākslinieka 
Aleksandra Lagimova mazdēls. 

Pēc izpārdotām zālēm 
vairākās Latvijas pilsētās 
13. februārī plkst. 19.00 
Ropažos viesosies 
muzikālā un pozitīvā 
izrāde “Gribu bērnu!“. 

Izrādes veidotāji “Pannas teātris” 
to nodēvējuši par juteklisku ko­
mēdiju normāliem cilvēkiem jeb 
demogrāfisko sprādzienu divās 
daļās. Izrādes iecere ir radīt pozi­
tīvas emocijas, rosināt sabiedrību 
aktīvāk iesaistīties demogrāfiskās 
situācijas uzlabošanā, uzdrošinā­
ties pieņemt lēmumus un domāt 
par labo. 

Jaunās komēdijas “Gribu bēr­
nu!” autores Gunta Kalniņa un 
Inta Bernova par izrādi:

– Mums visiem ir nācies pie­
dzīvot nelaimīgu mīlestību. Sā­
pējis ir pat tad, ja tas pirmo un 
vienīgo reizi noticis bērnudārzā. 
Tā ir vispārcilvēciska lieta, kas 
ir pazīstama ikvienam. Tāpēc 
mums šķita būtiski uzrakstīt stās­
tu par diviem cilvēkiem, kas šādu 
vilšanos ir piedzīvojuši, nolēmu­
ši aizvērties kā austeres un savas 
pērles vairs nevienam nerādīt. 
Par laimi, atrodas enerģiski drau­
gi, kas piespiež viņus šīs bruņas 
noņemt un atkal sākt uzticēties 
pasaulei un cilvēkiem.“

Izrādē “Gribu bērnu!” tautā 
iemīlētie aktieri Ģirts Ķesteris, 
Maija Doveika, Zane Daudzi-
ņa vai Marija Bērziņa un Aldis 
Siliņš pārtaps pilnīgi citos tēlos, 
kādos tos pieraduši redzēt popu­
lārajā seriālā „Ugunsgrēks”.

Pasmaidiet! Viss taču tikai 
sākas! Varbūt tieši šis stāsts beig­
sies laimīgi! Lai kādi ir laiki vai 
apstākļi, puiši un meitenes dosies 
viens otram pretī jaunu attiecību 
veidošanas ceļā. Galvenais ir gri­
bēt un uzdrošināties – mīlēt cil­
vēku, kuru tu gribi mīlēt, strādāt 
darbu, kuru tu gribi strādāt, un 
radīt lietas, kuras tu gribi radīt.
Izrādes radošā komanda:
Režisors Juris Rijnieks, scenogrāfs 
Ivars Noviks, komponists Niks 
Matvejevs un autores – Gunta 
Kalniņa un Inta Bernova.
Biļetes 6, 7 un 8,5 EUR iepriekš-
pārdošanā “Biļešu Paradīzes” 
kasēs un Ropažu KIC.
Informācija: 26321225

Glezna “baltija“. 


